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Iš ateitininkų veiklos. 
2psl. 

Kodėl nesididžiuojame 
savo moksleiviais. 
„Mes ir pasaulis". 

3psl. 

Mūsų šeimose: mokslo 
viršūnės pasiekimas; 
dovanos Pirmosios 
Komunijos proga. 
Patriotinės poezijos 
konkursas jaunimui. 

4psl. 

Teismas įpareigojo prokuratūrą baigti ikiteisminį 
tyrimą R. Pakso byloje 

Vilnius , gegužės 14 d. 
(BNS) — Vilniaus miesto 2-asis 
apylinkės teismas penktadienį 
įpareigojo grasinimų tuometi­
niam prezidentui Rolandui Pak-
sui bylą tiriantį Generalinės 
prokuratūros prokurorą Min­
daugą Dūdą iki birželio 14 die­
nos užbaigti ikiteisminį tyrimą 
ir priimti sprendimą. 

Per mėnesį prokuroras tu­
rėtų surašyti kaltinamąjį aktą 
arba nutraukti ikiteisminį tyri­
mą Rusijos piliečio Jurij Borisov 
atžvilgiu. 

„Nematau čia nieko gero, 
nematau čia ir nieko blogo, vis­

kas teka savo vaga", sakė pro­
kuroras M. Dūda. 

Šią nutartį Generalinė pro­
kuratūra gali skųsti teismo pir­
mininkui. 

„Iš pradžių noriu susipa­
žinti su nutart ies motyvais, o 
jau tada pasakysiu, skųsiu ar 
ne", sakė prokuroras M. Dūda. 

Nespėjęs baigti tirti bylos 
pareigūnas dar gali kreiptis į 
ikiteisminio tyrimo teisėją ir pa­
prašyti pratęsti ikiteisminio ty­
rimo terminą. 

Generalinė prokuratūrą šį 
ikiteisminį tyrimą pradėjo per­
nai lapkritį, gavus iš Valstybės 

saugumo departamento medžia­
gą, kurioje yra duomenų apie J. 
Borisov veiksmus prieš tuo­
metinį prezidentą R. Paksą, ku­
ris šiemet balandį dėl Konsti­
tucijos pažeidimų buvo nušalin­
tas nuo valstybės vadovo parei­
gu-

Teismui dėl, jo nuomone, 
vilkinamo tyrimo apskundė by­
lą tiriantį Generalinės prokura­
tūros Organizuotų nusikaltimų 
ir korupcijos tyrimo departa­
mento prokurorą M. Dūdą ap­
skundė J. Borisov. 

Jis prašė jo atžvilgiu pradė­
tą ikiteisminį tyrimą nutraukti. 

Teismas skundą patenkino iš 
dalies, įpareigodamas prokuro­
rą per nustatytą laiką priimti 
procesinį sprendimą. 

Ikiteisminį tyrimą vykdan­
tis prokuroras su J. Borisov ir jo 
gynėjo priekaištais nesutinka. 

M. Dūdos teigimu, tyrimas 
vyksta tokiu tempu, kokiu įma­
noma: apklausta daugybė liudy­
tojų, buvo atliekamos kratos, 
užsakyta įvairiausių eksperti­
zių, tačiau ne visos jos atliktos. 

Be to, prokuroras tikisi dar 
kartą apklausti sergantį artimą 
R. Pakso draugą „Restako" va­
dovą A. Drakšą. 

Kandidatėmis į prezidentus 
užregistruotos V. Blinkevičiūtė ir 

K. Prunskienė 
Vilnius , gegužės 14 d. 

'BNS) — Vyriausioji rinkimų 
komisija (VRK) penktadienį 
kandidatėmis pirmalaikiuose 
prezidento rinkimuose užregis­
travo Valstiečių ir Naujosios de­
mokratijos partijų sąjungos va­
dovę, par lamentarę Kazimierą 
Prunskienę ir Naujosios sąjun­
gos (socialliberalų) iškeltą so­
cialinės apsaugos ir darbo mi­
nistrę Viliją Blinkevičiūte. 

VRK patikrino pretenden­
čių pateiktus rėmėjų parašų la­
pus. Nustatyta , kad iš V. Blin-
kevičiūtės pate iktų 33,700 pa­

rašų galioja 24,900. iš K. Pruns­
kienės pateiktų 30,300 galioja 
22.600. 

Anksčiau VRK kandidatais 
užregistravo prezidento posto 
siekiančius kadenciją baigusį 
valstybės vadovą Valdą Adam­
kų, laikinąjį Seimo pirmininką 
Česlovą Juršėną ir buvusį vy­
riausiąjį euroderybininką Petrą 
Austre vi čių. 

VRK sprendimas dėl regis­
t ravimo kandidatais įsigalios 
gegužės 18 d., kai bus paskelb­
tas oficialus kandidatų į prezi­
dento postą sąrašas. 

Šio šeštadienio priede: 
Tauta yra gyva savosios 
kalbos ir spaudos dėka. 
Karališkieji Jogailos 
antspaudai. Laiškai iš 
Vilniaus. Lietuvių 
fortepijono pradininkai 
JAV-se. Leidiniai. 

„Draugo" koncerto 
atgarsiai Lietuvos 
spaudoje. Dar apie 
„Sočiai Security" 
išmokas. ČLM 
abiturientai. 

5 psl. 

Poetinė menininkės 
saviraiškos esmė. Rytoj 
jau keliausime „Žodžio 
keliu". 

8 psl. 

Prokurorai neigia, kad pasienietė 
traukinyje galėjo susižaloti pat i 

Sportas 
* Europos plaukinio 

čempionate Madride penk­
tadienį dar dviems Lietuvos 
atstovams nepavyko iškopti į fi­
nalą vyrų 200 m atstume nuga­
ra. Pavelas Suškovas pusfina­
lyje užėmė dešimtąją vietą, o 
Vytautas Janušaitis buvo vie­
nuoliktas. 

* Kaune tęs ias i VIII 
t a rp tau t inės Algirdo Šociko 
bokso žaidynės, kuriose daly­
vauja aštuonių valstybių atsto­
vai. Penktadienį devyniose svo­
rio kategorijose įvyko keturioli­
ka pusfinalio dvikovų. Svorio 
kategorijoje virš 91 kg Europos 
čempionato bronzos medalinin­
kas Jaroslavas Jakšto aiškia 
persvara antrame raunde nu­
galėjo Prancūzijos vicečempio­
ną Mohamed Samovai. Staig­
mena įvyko svorio kategorijoje 
iki 64 kg. Planetos kariškių vi­
cečempionas rusas Oleg Komi-
sarov 34:20 įveikė praėjusių 
metų pasaulio bokso čempioną 
ir šių metų Europos pirmeny­
bių bronzos medalininką Willy 
Blain iš Prancūzijos. 

* Ketvirtadienį Missouri 
valstijos universiteto sta­
dione prasidėjusiose daugia-
kovininkų varžybose po pirmo­
sios dienos tarp septyniolikos 
moterų pirmauja Austrą Sku-
jytė. Lietuvos lengvaatletė 100 
m. barjeriniame bėgime pasie­
kė asmeninį rekordą — 14.02 
sekundės. 

Vilnius, gegužės 14 d. 
(BNS) — Vilniaus apygardos 
prokuratūros vadovas Ramutis 
Jancevičius paneigė versiją, 
kad Rusijos tranzitiniame trau­
kinyje nukentėjusi Lietuvos pa­
sienietė esą galėjo susižaloti pa­
ti. 

Kaip penktadienį sakė R. 
Jancevičius, ketvirtadienį per 
kelis televizijos kanalus pa­
skelbta versija neatitinka tik­
rovės ir yra „spekuliacija". 

Anot prokuroro, minėtą ver­
siją paskleidė ir nusikaltimo pa­
darymo aplinkybes komentavo 
neįgalioti pareigūnai. 

R. Jancevičiaus teigimu, pa­
grindinė tiriama versija tebelie­
ka ta pati — Valstybės sienos 
apsaugos tarnybos jaunesnioji 
leitenante Natalija Zablockaja 
buvo sužalota dėl jos. kaip Lie­
tuvos valstybės pareigūnės, at­
liekamų tarnybos veiksmų. 

„Taipogi šie veiksmai yra 
nukreipti prieš Lietuvos vals­
tybę", sakoma penktadienį iš-

Naujausios 
zmios 

* Valstybės vadovo posto 
siekiantis P. Auštrevič ius 
teigia nepriimsiąs finansinės 
paramos iš politinių partijų. 

* Prokuratūra nutraukė 
tyrimą dėl gal imo „Respu­
blikos" spaudimo Vilniaus me­
rui. 

* Ūkio ministerija taiso 
Valstybės kontrolės nurody­
tas klaidas. 

platintame Vilniaus apygardos 
prokuratūros pranešime spau­
dai. 

Jame pažymima, kad „ši 
paskleista dezinformacija pra­
silenkia su žurnalistikos etikos 
normomis. J i yra melaginga". 

Prokuratūra ta ip pat pa­
reiškė, kad „bet kokios speku­
liacijos šia tema arba mėgini­
mai teisėsaugos pareigūnus pri­
versti tikrinti klaidingas versi­
jas nesulauks pritarimo ar pa­
laikymo". 

Sumušta 24-erių N. Zabloc­
kaja buvo aptikta antradienį 
paryčiais per Lietuvą važiavu­
siame Rusijos t ranzi t in iame 
traukinyje Maskva-Kaliningra­
das. Ant. traukinio sienos, kaip 
manoma, moters krauju rusiš­
kais rašmenimis buvo užrašyta 
..Lietuva — rusams". 

Pasak medikų, pasienietė 
patyrė veido sumušimą, galvos 
sutrenkimą, jai buvo perpjautas 
rankos riešas ir ta ip susižaloti ji 
pati negalėjo. 

Ketvirtadienį Vilniuje buvo minimas Lietuvos ir Didžiosios Britanijos susivienijimo ..British Chamber of Com-
merce" veikios penkmetis. Ta proga laikinasis prezidentas Artūras Paulauskas ir Didžiosios Britanijos ambasa­
dorius Lietuvoje Colin Roberts pasakė sveikinimo kalbas. Renginyje dalyvavo britų ir Lietuvos kapitalo įmo-nių, 
nevyriausybinių organizacijų, verslo sąjungų, užsienio diplomatinių atstovybių bei tarptautinių įmonių vei­
kiančių Lietuvoje atstovai. Nuotr. (iš kairės į dešinę): Britanijos prekybos rūmų valdybos pirmininkas H. Tho-
mas, laikinasis prezidentas A. Paulauskas ir Didžiosios Britanijos ambasadorius Lietuvoje C. Roberts. 

Mykolo Ambrazo (ELTAi nuotr 

Nakt į įsilaužta į 
Lietuvos 

ambasadą 
Vokietijoje 

Bona/Vilnius, gegužės 14 
d. (ELTA) — Naktį į penktadie­
nį nežinomi asmenys įsilaužė į 
Lietuvos Respublikos ambasa­
dos Vokietijoje skyrių Bonoje. 

Pasak LTžsienio reikalų mi­
nisterijos pranešimo, apie vi­
durnaktį į ambasados skyriaus 
patalpas pateko mažiausiai du 
vyrai, išėmę pirmajame aukšte 
esančio vyrų tualeto langą. 

Išgirdusi jų sukeltą triukš­
mą, apie įvykį Vokietijos polici­
jai pranešė ambasados sky­
riaus patalpose gyvenanti sek­
retorė. 

Nusikaltėliai bandė išlaužti 
seifą, kuriame saugomi griežtos 
apskaitos blankai, antspaudai 
ir pinigai, surinkti už suteiktas 

| konsulines paslaugas. 
Policijos pareigūnams su­

laikyti įsibrovėlių nepavyko, jie 
paspruko per konsulinio sky­
riaus pirmojo aukšto langą. 

V. Adamkus ir 
P. Auštrevičius 

sutaria dėl 
bendrų tikslų 

Vilnius, gegužės 14 d. 
(BNS) — Ketvirtadienį vakare 
prabangiame Vilniaus resto­
rane susitikę dešiniųjų remia­
mi kandidatai į prezidentus 
Valdas Adamkus ir Petras Auš­
trevičius sutarė dėl bendrų 
tikslų, bet kol kas nė vienas ne­
sitrauks iš rinkimų kampani­
jos. 

„Sutarėme, jog mūsų tiks­
las yra bendras — išlaikyti Lie­
tuvą vakarietiškos demokrati­
jos dvasioje", sakė V. Adamkus, 
ėjęs prezidento pareigas 1998-
2003 m. 

Kadenciją baigęs preziden­
tas neatmetė galimybės, jog 
tiek jis, tiek buvęs vyriausiasis 
euroderybininkas Petras Auš- i 
trevičius nepasitrauks iš rin­
kimų iki pirmojo turo. 

„Teorinė galimybė yra", sa­
kė V. Adamkus, pažymėjęs, jog 
abu kandidatai sutarė „stebėti 
situaciją". 

V. Adamkaus ir P. Auštrevi-
Čiaus susitikime dalyvavo juos 
remiančios opozicinės Tėvynės 
sąjungos (TS) vadovas parla­
mentaras Andrius Kubilius. 

Konservatorių prezidiumas 
šią savaitę nusprendė ir toliau 
remti tiek V. Adamkų, tiek P. 
Auštrevičių, o galutinį sprendi­
mą dei vieno kandidato priimti 
po to, kai teismai paskelbs nu­
tartis dėl Rolando Pakso. 

Kitą savaitę Konstitucinis 
Teismas pradės nagrinėti gru­
pės parlamentarų skundą, ar 
R. Paksui kelią kandidatuoti 
užkertančios Prezidento rinki­
mų įstatymo pataisos neprieš­
tarauja Konstitucijai. 

Konservatoriai pradeda žygį 
„Buk labiau lietuvis" 

R. Paulauskas davė parodymus apšmeižimo byloje 
Vilnius, gegužės 14 d. 

'BNS) — Ikiteisminio tyrimo 
teisėja ir prokurorė ketvirtadie­
nį apklausė laikinąjį prezidentą 
Artūrą Paulauską byloje dėl bu­
vusios Rolando Pakso preziden­
tūros patarėjos Vitalės Vinic-
kienės veiksmų. 

Kaip sakė prezidento kance­
liarijos Teisės skyriaus vedėjas 
Edvardas Rumbutis, A. Pau­
lauskas buvo apklaustas vado­
vaujantis Baudžiamojo proceso 
kodeksu, kur nustatyta , kad 
prezidentas apklausiamas jo re­

zidencijoje j am pačiam sutikus. 
„Prezidentas sutiko būti ap­

klaustas", sakė Prezidentūros 
teisininkas. 

V. Vinickienė kaltinama per 
visuomenės informavimo prie­
mones šmeižusi A. Paulauską. 

Per vieną televizijos laidą V. 
Vinickienė pareiškė, esą tuome­
tinis Seimo pirmininkas A. Pau­
lauskas prasidėjus R. Pakso ap­
kaltos procesui ne kartą susiti­
ko su Jurij Borisov, apie tai vie­
šai kalbėjo ir R. Paksas. Pats J. 
Borisov tai kategoriškai neigė. 

A. Paulauskas penkiadienį 
teigė, kad V. Vinickienės žo­
džiai, neva prieš išvykdamas vi­
zito į Japoniją jis susitikęs su J. 
Borisov aptarti jo įdarbinimo 
Prezidentūroje reikalų, žemina 
jo orumą ir įžeidžia jį kaip as­
menį. 

„Aš pabrėžiau, kad tie žo­
džiai buvo nukreipti pažeminti 
mane ir išteisinti R. Paksą. kad 
jis J. Borisov paskyrė ne savo 
noru. o įvykdė mūsų su J. Bori­
sov plano dalį", po apklausos sa­
kė R. Paulauskas. 

Prezidentūroje apdovanoti „Dainų dainelės" laureatai 

Andrius Kubilius — pasiruošęs žygiui. 

Vilnius, gegužės 14 d. 
BNS) — Europos Parlamento 

mandatų siekianti opozicinė Tė­
vynės sąjunga penktadienį po 
pietų iš Vilniaus pradeda žygį 
po Lietuvą su šūkiu „Būk la­
biau lietuvis". 

„Iki šio! sakydavo — btiki-
me labiau europiečiais, nes rei­
kėjo įstoti į Europos Sąjungą. 
Dabar atėjo laikas ir noras pa­
sakyti — būkime labiau lietu­
viais, nes turime sukurti sėk­
mės Lietuvą", pristatymas akci­
ją sakė partijos vadovas parla­
mentaras Andrius Kubilius, ant 
skruosto išsipiešęs trispalvę. 

„Jausimės labiau lietuviais 
ir patriotais tuomet, kai ekono­
mikoje patvarkysime estus ir 
senąją Europą", pažymėjo jis, 
ragindamas džiaugtis Lietuvos 
verslininkų pergalėmis Euro­
poje ne mažiau, nei krepšinin­
kų. 

Žygio metu konservatoriai 
ketina su Lietuvos trispalve ap­
keliauti 30 Lietuvos miestų ir 
miestelių. 

„Būti labiau lietuviu, pir-

Mykolo Ambrazo (ELTA) nuotr 

miausia reiškia nesidžiaugti, 
kai dega kaimyno tvartas", aiš­
kino šūkio esmę vienas konser­
vatorių kandidatų į EP Audro­
nis Ažubalis. 

A. Kubiliaus teigimu, bal­
suodami už konservatorius, rin­
kėjai gali tikėtis, jog Europos 
Parlamente 'EP) bus išgirstas 
Lietuvos balsas, nes Tėvynės 
sąjunga priklauso šiuo metu di­
džiausią frakciją EP turinčiai 
Europos liaudies partijai (ELP). 

Konservatoriai taip pat 
sieks, jog ELP pirmininko pava­
duotoju būtų išrinktas pirmuoju 
numeriu kandidatų sąraše įra­
šytas buvęs Seimo pirmininkas 
Vytautas Landsbergis. 

TS kandidatų sąrašo pirma­
jame dešimtuke taip pat yra Vy­
tauto Didžiojo universiteto Se­
nato narys profesorius Algirdas 
Avižienis. Tarptautinės komisi­
jos nacių ir sovietinio okupaci­
nių režimų nusikaltimams Lie­
tuvoje tirti pirmininkas Ema­
nuelis Zingeris, buvusi Europos 
reikalų ministrė Laima Andri­
kienė ir kiti 

Vilnius, gegužės 14 d. 
(ELTA) — Įspūdingas dovanas 
— pliušinius meškinus, dydžio 
sulig puse gero vyro. penktadie­
nį jauniausiems „Dainų daine­
lės" laureatams keturmetei Vir­
ginijai ir penkiamečiui Mangir-
dui įteikė laikinasis preziden­
tas Artūras Paulauskas ir Jo­
lanta Paulauskienė. 

Dovanas teko laureatams 
padėti panėšėti. Tai buvo ne 
vienintelės dovanos iškilmingo­
je 30-metį švenčiančios ..Dainų 
dainelės" laureatų apdovanoji­
mo ceremonijoje, surengtoje se­
nųjų Prezidento rūmų kiemely­
je 

„'Dainų dainelė' lieka ne­
kintanti, nejudinama, neįvei­
kiama mūsų kultūros tvirtove. 
Xe kiekviena tauta gali pasigir­
ti tokiu kultūros reiškiniu", sa­
kė sveikindamas susirinkusius 
jaunuosius dainininkus, jų mo­
kytojus, konkurso organizato­
rius laikinasis prezidentas 

Anot A Paulausko, tokios 
tradicijos padeda išlikti begali­
nėje kultūrų jūroje. 

Šiemet j a t i . nuo 1974 m 
rengiamo konkurso laureatais 
tapo 210 jaunųjų dainininku 

$0 m 

S^afcT 

Jaunieji ..Dainų dainelės" laureatai: 
kumetis Mangirdas Kašėta. 

Juos paruošė 38 pedagogai. 
..Dainų dainelės" organiza­

toriai — Lietuvos valstybinis 
radijas ir televizija bei Švietimo 
ir mokslo ministerija — bei dau­
gybe rėmėjų pasistengė, kad iš 
visos Lietuvos regionų į Vilnių 
suvažiavę dainininkai pajustų 
tikrą šventes nuotaiką. 

keturmetė Virginija Bartušvte ir ĮX>TI-
Tomo Č>rniš» \ 

Visiems konkurso laurea­
tams ir pedagogams specialus 
prizus — vitražus su kook 
simboliniu paukšteliu įteikė 
Lietuvos televizijos direktorius 
Šarūnas Kalinauskas. 

Lietuvos radijas ir televizi-
ja šias dovanas parengė kartu 
su Vilniaus banku. 
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Iš Ateitininkų 
Gyvenimo 

M e d ž i a g ą s i ų s t i : 

V ida i K u p r y t e i c / o D r a u g a s 

4 5 4 5 W 63 St C h i c a g o , IL 6 0 6 2 9 

e-adresas: d r a u g a s @ a t e i t i s . o r g 

SAAT P O S Ė D I S 
Veiklos planai ir nutarimai 

• leidiniai 
• finansai 
• jubiliejinė stovykla Šiaurės A m e r i k o s a t e i t i n i n k ų t a r y b o s p o s ė d y j e k u n . Kęs tu t i s T r i m a k a s , Petras V. K is ie l ius i r O n a Daug i rd i enė . 

N u o t r a u k a Kazio Razgaičio 

Siaurės Amerikos ateiti­
ninkų tarybos dviejų die­
nų darbo posėdis vyko Le-

monte gegužės 1 d., Ateitininkų 
namuose ir gegužės 2 d., Pal. 
Jurgio Matulaičio misijoje. 
Jame dalyvavo šie tarybos na­
riai: dvasios vadovas kun. Kęs­
tut is Trimakas, pirm. Nijolė 
Balčiūnienė, Petras V. Kisie­
lius, Loreta Grybauskienė, 
Aloyzas Pakalniškis, ses. 
Margarita Bareikaitė, Laura 
Lapšytė, Vytas Maciūnas, 
Darius Polikaitis, Kazys 
Razgaitis. Ona Daugirdienė ir 
Marytė Nevvsom (pastarosios 
dvi yra ir Š. Amerikos atstovės 
Ateitininkų federacijos tarybo-

(t.y. Darbo dienos savaitgalį) 
Dainavoje. 

• Plėtotės komisijos pirminin­
kei negalint dalyvauti , ja i at­
stovavo Marytė Nevvsom, infor­
muodama, kad yra paruoštas 
lankstinukas supaž ind inan t i s 
visuomenę su Ateitininkų orga­
nizacija. Ten t rumpai pateikia­
ma ateitininkijos istorijos ir ide­
ologijos santrauka, paaiškinami 
judėjimo tikslai ir principai. 

• Ramunė Kubi l iū tė , daly­
vavusi Ateitininkų Federacijos 
tarybos posėdyje Lietuvoje, pa­
pasakojo kas vyksta Lietuvos 
ateitininkų veikloje. Ramunė, iš 

pranešė apie savo pastangas pa­
teikti t r umpas ideologines 
mintis „Draugo" ateitininkų 
skyriuje ir ateitininkų tinkla-
lapyje. Tęsdamas veiklą Adelės 
Dirsytės reikalu jis paskelbė jos 
supažindinimo ir maldos vajų, 
paruošdamas, išspausdindamas 
ir p la t indamas lanks t inukus 
lietuvių kalba atei t ininkų 
tarpe, o per juos - jų lankomose 
lietuvių parapijose. Kun. 
Tr imakas žada savo veiklą 
plėsti į amerikiečių katalikų 
visuomenę pasi te lkiant atei­
tininkus ir, jei sutiks, Lietuvos 
Vyčius. Yra ruošiamas supažin­
dinimo ir maldos lankstinukas 
anglų kalba, planuojama toliau 

Dal is Šiaurės Amer i kos a t e i t i n i n k ų t a r y b o s na r ių p r i e p o s ė d ž i o s t a l o . !š k: Pe t ras V . K is ie l ius, k u n . Kęs tu t i s 
T r imakas , A lg is Norv i las , Dar ius Po l i ka i t i s , už j o j o n a s Ša lč ius , Š A A T p i r m . N i j o l ė B a l č i ū n i e n ė i r L a i m a Ša l č i uv ienė . 

N u o t r a u k a Kaz io Razga i č i o 

je). Posėdyje taip pat dalyvavo 
Ateitininkų federacijos valdybos 
vicepirm. specialiems reikalams 
Laima Šalčiuvienė, MAS CV 
pirm. Liudas Landsbergis. AF 
tarybos JAV atstovai: Ramunė 
Kubiliūtė, Juozas Polikaitis ir 
Algis Norvilas. 

Čia glaustai paminime kas 
buvo posėdyje pranešta ir nu­
tarta: 
• Finansų komisijos pirminin­
kas Aloyzas Pakalniškis pra­
nešė, kad ŠAAT iždas smarkiai 
mažėja, nes nėra įplaukų, o iš­
laidų daug, nes ŠAAT atlieka ne 
tik savo bet ir Sendraugių są­
jungos centro valdybos parei­
gas. 

• Vytas Maciūnas iš Philadelphia 
sutiko rengti Studijų dienų sa­
vaitgalį š.m. rugsėjo mėn. 3-6 d. 

esamų AF tarybos JAV atstovų 
pirmoji nuvyko į Lietuvą daly­
vauti AFT posėdy. Posėdžio da­
lyviai dėkojo jai už dalyvavimą 
atvykus iš taip toli. Sąlygoms 
leidžiant ir kiti AF tarybos JAV 
atstovai stengsis dalyvauti AFT 
posėdžiuose. 

• Laima Šalčiuvienė. AF val­
dybos atstovė, neseniai grįžo iš 
Lietuvos, kur sėkmingai prave­
dė ateitininkų kuopų globėjams 
seminarus. Dėl susidariusių ap­
linkybių ne visi norintys galėjo 
dalyvauti, bet tie, kurie atvyko, 
buvo patenkinti gautomis žinio­
mis. Laima pasakojo, kad Lietu­
vos ateitininkų valdybos bei glo­
bėjai vertina ir džiaugiasi mūsų 
atkreiptu dėmesiu j jų suruoš­
tus renginius. 

• Kun. Kęs tu t i s Tr imakas 

Laikas registruotis 
MAS VASAROS 

STOVYKLAI 

Moks le iv ių a t e i t i n i n k ų są jungos 

s tovyk la vyks l i epos 4 16 d . 

Da inavo je , M a n c b e s t e r , M l . 

( p o Šokių š v e n t ė s ) 

I n fo rmac i j a ir r eg i s t r ac i j os anke tas 

rasit t i n k l a l a p y j e : 

w w w . m e s m a s . o r g 

4AS stovykloje taip linksma—net plaukai 
lauiiasi. Taip atsitiko Brianai Šilkaitytei 
003 m stovykloj Dainavoje 

platinti kun. Trimako parašytą 
ir Amerikos lietuvių tarybos 
(ALTo) išspausdintą A. Dirsytės 
biografinę brošiūrą ,,A Voice 
from Siberia: Adele Dirsyte's 
Struggle Against Tyranny", o 
kai „Our Sunday Visitor" lei­
dykla išspausdins Sibiro mal­
daknygės ,,Mary. Save Us" 
naują laidą, teks platinti ir šią 
maldaknygę. Tolimesnėje atei­
tyje planuojami ir kiti leidiniai. 

• Algis Norvilas apsiėmė tęsti 
paskut inės ASS CV pradėtą 
projektą — išleisti kun. Ylos 
..Ateitininkų vadovą". Buvo 
nutar ta , kad kun. Ylos tekstas 
nebus keičiamas, bet prie 
atskirų skyrelių bus pridėtos 
esminės dabar t ies žinios ar 
veiklos metodai. Taip pat, šalia 
Juozo Baužio įvado bus išspaus­
dinta labai suglausta ateitinin­
kijos istorija. Prie šio projekto 
sutiko prisidėti kun. Kęstutis 
Trimakas, Ona Daugirdienė ir 
Juozas Polikaitis. Bus kviečia­
mi ir kiti asmenys, gerai susi­
pažinę su ateitininkijos istorija 
ir ideologija. 

• ŠAAT nutarė įsteigti ŠAAT 
archyvą, kuriame bus kaupia­
ma visa ŠAAT medžiaga nuo jos 
įsisteigimo 2000 m. Šiame ar­
chyve bus laikomi ŠAAT inkor­
poravimo dokumentai. įstatai 
ar s tatutai , gaires bendradar­
biavimui su Lietuvos AFV ir 
AFT, protokolai, sąjungų 
įstatai, ir 1.1., kad ateinančioms 
taryboms bei valdyboms nerei­
kėtų ,,medžioti" reikiamos infor­
macijos. Archyvą sutiko tvarky­
ti Lilė Gražuliene. 

• B u v o s v a r s t o m a a r b u t ų 
n a u d i n g a s u r e n g t i send raug ių 

Visi prisidėjo prie gero darbelio 
Šalpos fondas dėkoja talkininkams 

Ateitininkų Šalpos fondas 
užbaigė projektą išsiųsti 
rūbus, batus ir žaislus 

nepasiturinčioms ateit ininkų 
šeimoms Žemaitijoje. Reikme­
nis paaukojo St. Mary parapijos 
(Riverside, Illinois) „Už gyvybę" 
vienetas. (Ši amerikiečių para­
pija jau ne pirmą sykį padeda 
Lietuvos vargstantiems, ir gali­
ma tikėtis tokios pagalbos atei­
tyje, nes šią vasarą jos klebonu 
taps prel. kun. Jurgis Šaraus-
kas — red.) 

Suaukoti daiktai—iš viso 
sudėtos 28 dėžės — bus „Saulu­
tės" pagalba pervežtos į Lie­
tuvą." 

Šalpos fondas reiškia nuo­
širdžią padėką Indrei Tijūnėlie-
nei ir Ramintai Marchertienei 
už patarimus ir Grasildai Rei-
nytei, Laimai Sidrytei-Aleksie-
nei, Vidai Maleiškienei ir Alfon-

Šeimos šventės 
Birželio 6. DETROITO ATEI­
TININKŲ ŠEIMOS ŠVENTĖ ir 
įžodžio iškilmės Dievo Apvaiz­
dos bažnyčioje. Šv. Mišios 10:30 
v.r., o svetainėje iškilmės 12 
vai. Šventės metu kalbės 
Petras V. Kisielius, Šiaurės 
Amerikos ateitininkų tarybos 
vicepirmininkas. Visi kviečia­
mi. 

Birželio 6. ČIKAGOS ATEI­
TININKŲ ŠEIMOS ŠVENTĖ, 
Lemonte. Jaunimo įžodis ir abi­
turientų atsisveikinimas. Šv. 
Mišios 9 v. r. Pal. Matulaičio 
misijoje, iškilmės 10:30 v.r. 
Pasaulio lietuvių centro didžio­
joje salėje. 

Po šventės visi kviečiami į Atei­
tininkų namų gegužinę Atei­
tininkų namų sodelyje. 12 vai. 
pietūs, loterija, muzika ir šo­
kiai, žaidimai vaikams. 

savaitgalinį suvažiavimą Čika­
goje, kuriame būtų skaitomos 
paskaitos ir svarstomi organi­
zaciniai reikalai, o vakare kon­
certas ar vaidinimas ir pasi­
linksminimas. Jeigu tai pavyk­
tų suorganizuoti, studentai ir 
moksleiviai būtų kviečiami 
prisidėti. 

• Buvo siūlymas surengti dide­
lio masto jubiliejine stovyklą 
2005 metais Dainavoje. Tai 
būtų 30 metų nuo itin 
pasisekusios 1975 m. 
Jubiliejinės stovyklos, kada 
Dainavos stovyklavietė tapo 
..palapinių miestu." To būtų 
siekta ir ateinančiais metais. 

Kitas posėdis numatytas 
birželio mėnesį telekonferenci-
jos būdu, kuri techniškai su­
statys Kazys Razgaitis su Vyto 
Maciūno pagalba. 

Garbė Kristui! 
N i j o l ė Ba lč iūn ienė 

Šiaurės A m e r i k o s a t e i t i n i n k u 

t a r y b o s p i r m i n i n k ė 

sui Pargauskui už įvairią talką 
ryšium su šia siunta. Prie šio 
projekto prisidėjo Pal. Jurgio 
Matulaičio misijos sutvirtinimo 
sakramento mokiniai bei jų 
tėveliai, kurie paruošė paau­
kotus daiktus persiuntimui, 
didelis būrys prez. Stulginskio-
kun. Lipniūno kuopos moks­
leivių, kurie kruopščiai ir su 
entuziazmu supakavo daiktus į 
dėžes; ir Partizano Daumanto-
Prano Dielininkaičio kuopos 
narių tėveliai Vytautas Buti-
kas, Saulius Kuprys. Vaida 
Petraitienė, Grasilda Reinytė ir 
Linas Sidrys, kurie pervežė 
dėžes iš Ateitininkų namų į 
..Saulutės" sandėlį Pasaulio 
lietuvių centre. Didelis ačiū už 
talką padedant vargstantiems. 

Roma Kupr ienė 

Dermatologi jos ligų ir odos vėžio 
specialybė, kosme t inė chirurgija, 

viso veido a t jauninimas 
RUTH JŪRATĖ BARSKY, MD 
120 Center Mali * 318 Oak Brook, IL 

60523 
Tel. 630-571-2630 

GAJLĖ SABALIAUSKAS, M.D. 
KARDIOLOGE — ŠIRDIES LIGOS 

Midwest Heart Specialists 
3825 Highiand Ave, Tower 2, Suite 400 

Downers Grove, IL 60515 
630-719-4799. 

Priklauso Good Samantan. Central 
DuPage. Edvvard ir Elmhurst ligoninėms. 

EDMUNDAS VT2NAS, M.D„ S.C. 
VIDAUS LIGŲ GYDYTOJAS 

Kalbame lietuviškai 
6918 W. Archer Ave. Ste 5 ir 6 

Chicago, IL 60638 
Tel. 773-229-9965 

Valandos pagal susitarimą 

Dr.RAMUNE MACIJAUSKAS 
Dantų gydytoja 

9356 S. Roberts Road 
Hickory Hills 

Tel. 708-598-2131 
Valandos pagal susitarimą 

Dr. DAL IA JODVVALIS 
Dantų gydytoja 

15543 W. 127th Str. 
Suite 101 , Lemont, IL 

Tel . 630-243-1010 
Valandos susitarus 

ARAS ŽLIOBA, M.D. 
AKIŲ UGOS - CHIRURGIJA 
219 N. Hammes Avenue 

Joliet. IL 60435 
Tel . 815-741-3220 

SURENDER LAL, M.D. 
Specialybe - vidaus ligos 

7722 S. Kedzie Ave. 
Chicago. IL 60652 
Tel. 773-434-2123 

Valandos pagal susitarimą 

Dr. PETRAS V. KISIELIUS 
Inkstų, pūslės, prostatos 
gydymas bei chirurgija 

Center for Health 
1200 S. York, Elmhurst. IL 60126 

630-941-2609 

TERESE KAZLAUSKAS, M.D. 
VUABUBLYS, M.D. 

Vaikų gydytojos 
900 Ravmia PI, Orland Park. IL 

Tel. 708-349-0887. 
Priklauso Palos ir Christ ligoninėms 
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MARIUS KATILIUS, M.D. 
CHIRURGAS 

Trūkio, tulžies pūsles, krūties, 
žarnyno, endokrinologinė ir 

laparoskopine chirurgija. 
300 Bamey Dr„ Suite A 

Joliet, IL 60435 
Tel. 815-744-0330; 

lietuviškai 815-744-8230 
wwwj»nterbfsi»gefyarKlx8astheallrLCorn 

Dr. VILIUS MIKAITIS 
Šeimos daktaras ir chirurgas 

Farraly medical chnic 
10811 W. 143 St Orland Park. IL 60467 

Priklauso Palos Community Hospital 
Silver Cross Hospital 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. 708-460-2500 

Dr. LINA POŠKUS 
Dantų gydytoja 

4635 W. 63 St.;Chicago 
Tel. 773-735-7730 

10 S. 640 S. Khge(V Hwy. Wlcv£rook 
Tel. 630-323-5050 

JONAS V.PRUNSKIS, MD 
TEP«I DALLAS PRUNSKIS, MD 
MAUNAK V. RANA, MD 

Illinois Pam Treatment Institute 
Nugaros, sprando, galvos, sąnarių, 

sužeidimų darbovietėje bei kitų vietų 
skausmo diagnozes ir gydymo specialistai 

Elgin: 847-289-8822 
McHenry: 815-363-9595 
E* Grove: 847-718-1212 

www.illinoispain.com 

EUGENE C. DECKER DDS, P.C. 
DANTŲ GYDYTOJAS 

Lietuviams sutvarkys dantis už prieinama Kainą. 
Susitarimu kafceti angliškai arba ietuvSkai 
4647 W 103 St, Oak Lawn, IL 
55 E Washington, Ste 2401, 

Chicago, IL 
Tel. 708-422-8260 

• T l Dr. Vida I. Puodžiūnienė 
P į̂ • ^5 Healthy Connection 

ChirocracSc & Rehafc 
CMc 

Manualine ir fizine terapija, sporto 
traumų specialiste, nugaros, kaklo ir 
sąnariu, gydymas, galvos skausmai ir 
migrenos, artritas, dietos ir vitaminų 

patarimai. 
1000 S. State Street, 

Šute 201/202, Lcckport, IL 60441 
Tel. 815-834-9075/9076 

Kalbame lietuviškai 

Dr. V.J. VASAITIENĖ 
Dantų gydytoja 

4817 W. 83 St, Burbank, IL 
Tel. 708-423-6114 

Valandos pagal susitarimą 

Dr. ELIGIJUS LELIS 
Akių ligos ir chirurgija 

1192 VValterSt. Lemont, IL 
60439 

1051 Essington Rd. #200 
Joliet. IL 60435 

Tel. 815-723-1854 

Dr. RIMAS NOVICKIS 
CHIROPRACTIC PHYSICIAN 
MANUALINĖ IR FIZIOTERAPIJA, 

AKUPUNKTŪRA. 
nugares, kaklo. gBtos skausmų 

(ir migrenos), sportinių traumų soecaSastas 
6645 W. Stanley Ave 

Berwyn, IL 60402 
Tel. 708-484-1111 

Dirbame kasdien, savaitgaliais — 
susitarus Kalbame lietuviškai. 

DR. L. PETREIKIS 
DANTŲ GYDYTOJA 
9055 S Roberts Road 

Hickory Hills, IL 
1 mylia j vakarus nuo Hartem Ave. 

Tel. (708) 598-4055 
Valandos pagal susitarimą 

DR. TOMAS ZUBINAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4560 W. 103rd. St„ 
Oak Lawn, IL 60453 
Tel. 708-423-5155. 

LINAS SIDRYS, M.D. 
Akių ligos / Chirurgija/Akiniai 

9 8 3 0 S .R idge land A v e . 
C h i c a g o Ridge 

Tel. (708) 636-6622 
Holy Cross Hosp i ta l . * 4 1 0 S 

Tel. (773) 884-7960 
Cardiac Diagnosis. LTD. 

6417 W. 87 St. 
Oak Lawn, iL 60453 
Tel. 708-233-5630 

RIMGAUDAS NEMICKAS, M.D. 
S. PRASAD TUMMALA, M.D. 

Širdies ir kraujagyslių ligos 
Valandos pagal susitarimą 

Dr. VILIJA KERELYTE 
Amber Keaith Center 

Stuburo, sąnarių ir raumenų gydymas, 
chiropraktika.manualinė terapija, 

akupunktūra. 
6420 W 127 St #106. Pales Hts, IL 60463 

T e l . 7 0 8 - 2 3 9 - 0 9 0 9 
Kalbame lietuviškai. Valandos susitarus. 

Dr. ALGIRDAS KAVALIŪNAS 
VIDAUS UGOS 

Priimami MEDICARE pacientai 
5540 S. Pulaski Road, 
Tel. 773-585-2802 

Valandos pagal susitarimą kasdien, 
išskyrus sekmadienį 

GEDAS M. GRINIS, MD 
Inkstų,pūsles ir prostatos 
gydymas bei chirurgija 
Aurora Medical Center 

10400 75 St., Kenosha, Wl 
53142 

(262) 948-6990 

RAMONĄ C. MARSH, MD SC 
Obstetrics & Gynecology 

3825 Highiand Avenue Suite 4A 
Downers Grove, IL 60515 

630-852-9400 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. JUČAS 
Odos ligų specialistas gydo odos 

auglius, žaizdas ir išsiplėtusias kojų 
venas. Kosmetine chirurgija. 

3235 W . 111 St, Chicago, H. 60655 
7 7 3 - 2 3 3 - 0 7 4 4 a r b a 7 7 3 - 4 8 ^ 4 4 4 1 

DR. JOVITA KERELIS 
DANTŲ GYDYTOJA 

9 5 2 5 S.79 th A v e . H ickory Hills, IL 

Tel. (708) 598-8101 
Valandos pagal susitarimą 

Dr. DALIA E CEPELĖ, D.D.S. 
Dantų gydytoja 

10745 VVinterset Dr. 
Orland Park, IL 60467 

708-873-9074 
Valandos pagal susitarimą 

DR. AUŠRINE SCHNEIDER 
DANTŲ GYDYTOJA 

K a l b a m e l ietuviškai 
10 S. 6 4 0 K ingery H ighway 

Wi l l owbrook . I L 60527 
Te). 6 3 0 - 3 2 3 - 2 2 4 5 

V a l a n d o s paga l susi tar imą 

VIDAS J. NEMICKAS, M.D. 
KARDIOLOGAS - ŠIRDIES UGOS 

7722 S. Kedzie Ave. 
Chicago. IL 60652 

Kab. tel. 773-471-3300 

Dr. DANA M. SALIKUS 
Dantų gydytoja 

38 Oak Creek Plaza 
Mundelein, IL 60060 
Tel. 847-949-7300 

Valandos pagal susitarimą 
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St. Petersburg, FL, 
,,Saulės" lit. mokyklos 
mokiniai, at l ikę pro­
grama Motinos dienos 
šventėje St. Petersburg 
Lietuvių klube š.m. 
gegužės 2 d. 

Elvyros Vodopalienės 
nuotr. 

DRAUGAS, 2004 m. gegužės 15 d., šeštadienis 

„Čia nieko gero, laukiame 
dienos, kai Lietuva įstos į Eu­
ropos Sąjungą ir šuoliais mau­
sime į vakarus", — apytikriai 
prieš metus skaičiau vieno uk­
mergiškio laišką. Rašė vi­
durinio amžiaus inžinierius, 
netekęs darbo ir nebeturintis 
vilties Lietuvoje jį gauti. „Kiek 
tokių Lietuvoje yra?" — klausė 
man tą laišką parodęs jo gimi­
naitis lemontiškis, jau kuris 
laikas šio bedarbio šeimą ne 
viena mėnesine alga parėmęs. 

„Kokio masto bus 'bėgimas' 
iš Lietuvos, kiek jis truks, pri­
klausys nuo pačios Lietuvos. 
Žmonės ieško geresnio gyveni­
mo, ir jei tokio gyvenimo per­
spektyvų rasis Lietuvoje, 'bėgi­
mas' greitai baigsis. Tai, kad 
turint ambicijų daryti karjerą 
bus lengviau Lietuvoje, dauge­
lis pamatys labai greitai. Mat 
Lietuvoje tos erdvės dar nėra 
užimtos". 

Taip kalbėjo tuojau po Lie­
tuvos įstojimo į Europos Są­
jungą gegužės antrą „Delfi" 
bendradarbiui Lietuvos konser­
vatorių vadovas Andrius Kubi­
lius, aptardamas pirmalaikius 
prezidento rinkimus, kuriems 
jo partija siūlo net du kandida­
tus iš karto. Labai gerai kal­
bėjo, tik, deja. turbūt tuščiai, 
parodydamas savo ir savo ben­
draminčių visišką pasimetimą 
abiejuose, nelaimingai į tą patį 
laikotarpį susiplakusiuose, lau­
kuose. Pirmiausia, kokios tos 
erdvės, iš kur jos atsirado, ir 
kodėl tie ambicingi žmonės, 
kaip. pvz., darbo ieškantis ir 
nerandantis ukmergiškis inži­
nierius, jų dar neužima, bet 
šuoliais rengiasi dumti kažkur 
į vakarų erdves. Ar. Kubiliaus 
nuomone, tas erdves padės 
užimti jo į prezidentus siūlo­
mas, rinkimus laimėjęs, buvęs 
ES derybininkas Petras Aušt-
revičius, kuris kol kas dar neži­
no net ką rinkėjams sakyti, ar 
Valdas Adamkus, kuris, pagal 
paskiausius žiniasklaidos pra­
nešimus. Vakarų Europos gy­
venimą žada atnešti į kiekvieno 
Lietuvos piliečio šeimą. Žino­
ma, taip siūlydamas pralaimėti 
negali: vienoje pusėje — Lie­
tuvos nešėjas į Europą, kitoje 
— Europos nešėjas į Lietuvą. 

Šio vieno iš Lietuvai vado­
vaujančių politikų Andriaus 
Kubiliaus — gaila, ne tik jo 
vieno, — samprotavimai leidžia 
labai rimtai klausti, ar į ES įsi­
jungdama mūsų valstybė žino, 
kur ji nuėjo ir ką ji ten turi 
daryti? Tai galioja ir visiems į 
Lietuvos „Baltuosius rūmus" 
taikantiems kandidatams. Juk 
Adamkus jau net penkerius 
metus juose sėdėjo ir daugiau 
negu reikia turėjo laiko tą 
europietiška gyvenimą į kiek­
vieną Lietuvos šeimą atnešti ir 
kodėl jis taip nedarė? Juk ar ne 
dėl to Lietuva jį iš tų „Baltųjų 
rūmų" net šiurkščiai iššlavė. 
Ką geresnio jis dabar gali 
duoti? Dar vieną „Williams" 
Lietuvai piršti0 Dar taip nese­
niai labai audringai prieš „po-

MES IR PASAULIS 
Nepriklausoma skiltis 

Žengiame į Europos 
Sąjungą (III) 

pulizmu" vad inamų politikų 
neįvykdomų pažadų barstymą 
rinkėjams pas i sakęs , buvęs 
Lietuvos prez identas dabar 
pats šiuo . .amatu" užsiima. 
„Amatas" dar keisčiau atrodo, 
prisiminus prieš savaitę šioje 
skiltyje minėtą laikinojo prezi­
dento Artūro Paulausko teiginį, 
kad Lietuvai prilygti gyve­
nimui Europoje reikės gal ke­
liolikos arba net keliasdešimt 
metų. 

Taip pat keista, kad visi, su 
Lietuvos į ES įstojimu susiję, 
rūpesčiai ribojasi t ik šaltojo 
karo baigme, ekonominiu gyve­
nimu, politika, bet labai mažai 
liečia lietuvių tautą. „Nepra­
rasti savigarbos, istorinės at­
minties, ginti prigimtines tau­
tos teises ir atsiminti , kad tik 
tikrai nepriklausomoje Lietu­
vos valstybėje lietuvių tau ta 
gali turėti geriausias sąlygas 
išlikti, sėkmingai vystytis ir 
stiprinti savo valstybingumą" 
— ragina lietuvius Nepriklau­
somybės aktą Kovo vienuoliktą 
pasirašiusieji euroskeptikai , 
primindami, kad įstojimu į Eu­
ropos Sąjungą Lietuva praran­
da dalį savo nepriklausomybės. 
Deja, apie tai kalba tik jie vieni 
ir dar užsi traukdami priekaiš­
tus už nacių — fašistų idėjų 
puoselėjimą. 

„Ruošdamasi į Europos Są­
jungą, Švietimo ir mokslo mi­
nisterija rengia projektą 'Lie­
tuvos humanitar inių ir socia­
linių mokslų plėtros strategija'. 
Nors skelbiama, kad siekiama 
' tyrinėti lietuvių kalbą, kul­
tūrą, istoriją, ugdyti taut inę 

savimonę ir visaverčius šalies 
piliečius', lituanistika traktuo­
jama kaip nacionalizmas... 
Apie ją atsiliepiama: Tai XIX 
amžiaus nacionalinio atgimimo 
ideologijos ir šiandienio po­
pulizmo rinkinys '" — „Lietuvos 
žiniose" balandžio 30-tos laido­
je rašo Daiva Norkienė. Jeigu iš 
tikrųjų yra taip. kaip Daiva 
Noreikienė teigia, tai pirmiau­
sia reikia susirūpinti pačios 
pagrindinės lietuvybės ugdyto­
jos Švietimo ministerijos nusi­
teikimu. Lituanistika jai nacio­
nalizmas, kažkoks populizmo 
rinkinys? Kokie žmonės Švieti­
mo ministerijoje sėdi? Papras­
tais žodžiais tariant, lituanisti­
ka juk yra mokslas apie lietu­
vių kalbą: jos kilmę, vystymąsi, 
kaitą, grožį, istoriją ir kitus, su 
ja susietus, dalykus. Taigi mok­
slas apie patį brangiausią lietu­
vių tautos dvasinį turtą, kurį 
šiuolaikiniai lietuviai moks­
lininkai pačioje ryškiausioje 
šviesoje turi rodyti Europai ir 
reikalauti jo ne tik nenaikinti, 
net nemenkinti ir neslopinti, 
bet padėti jam tarpti bei tobulėti. Ir 
kartu kurti planus, kaip nuo 
svetimų įtakų saugoti jį tėvynėje. 

Būdinga, kad šiuo reikalu 
pi rmiausia susirūpinta ne 
Lietuvoje, bet užsienyje, prie 
sienos prigludusioje Lenkijos 
lietuvių „sostinėje" Punske. Ir 
gana džiugiai, nes, panaikinus 
Lietuvos-Lenkijos sienos kon­
trolę, kar tu panaikinama ir 
lenkiškoji užkarda, kuri šiame, 
šimtu nuošimčių lietuviškame, 
miestelyje prieš kelerius metus 
buvo įkurta slopinti lietuvybei. 

Ilgii ir kietai jos atsikratyti 
siekę ir labai nusivylę dėl nesu­
lauktos Lietuvos valdžių, net 
pačių vyriausių, paramos, pun­
skiečiai dabar dėkoja šią lietu­
vybę niokojančią užmačią pa­
naikinusiems ES vadovams. 
Tai turbūt pirmieji lietuviai, 
pajutę Europos Sąjungos 
tikrovišką naudą. Jų lietuvybei 
plėtoti sąlygos pagerėjo. 

Lietuvoje, net ir iš šios 
trumpos apybraižos spren­
džiant, jos tik pablogėjo. Dar 
prieš įstojimą į Europos Są­
jungą per du pirmuosius šių 
metų mėnesius, pagausėjus 
išvykimų ir mirčių skaičiui, 
Lietuvoje gyventojų sumažėjo 
3.500. Kovo pradžioje jų buvo 
3.442.000. Plačiau durims at­
sivėrus į Vakarus, gyventojų 
mažėjimas Lietuvoje dar pa­
gausės Bet čia dar ne visa bė­
da. Didesnė atslinks iš rytų. Iš 
Lietuvos į Vakarus išvyks­
tančių darbingo amžiaus žmo­
nių paliktas darbo vietas steng­
sis užpildyti iš rytų ir pietryčių 
atvykstantys kitataučiai. Šalia 
jų atsiras daugiavaikės šeimos, 
jų gimines, draugai, pažįstami, 
ir jie visi kur nors turės apsi­
gyventi. Kursis kitataučių 
rajonai. Juose — kitataučių 
kalba, kultūra, papročiai, spau­
da. Pirmiausia didžiuosiuose 
miestuose, vėliau — mažes­
niuose ir net kaimuose. „Jukos" 
Mažeikius keičia į rusišką 
miestą, „Gazprom" ir elektros 
energijos stotis „privatizavu­
sios" bendrovės apie šių įmonių 
centrus kurs irgi rusiškas 
gyvenvietes, arba į tas įmones 
atvykstančių dirbti kitų 
rytiečių „kaimus". Šalia jų — ir 
mokyklos, kultūrinė veikla, 
žinoma — tik jų kalba. O tai jau 
nemenki pavojai lietuvių tautai 
ir lietuvybei. Ar Lietuvos 
vadovams apie tokius numato­
mus bei galimus pokyčius 
nereikia pagalvoti? Juk tai irgi 
Lietuvos į Europos Sąjungą 
įstojimo padarinių dalis. 

DANUTE BINDOKIENE 

Nejaugi mes jais nesididžiuojame? 

Lietuviškoji visuomenė pastaruoju metu 
turi apie ką kalbėti, nors tas kalbėjimas 
kartais yra tik „iš tuščio į kiaurą pilsty­

mas", jokios apčiuopiamos naudos neatnešantis. 
Kelias savaites ant kiekvieno liežuvio galo 

sukosi Lietuvių fondo ir JAV Lietuvių Bend­
ruomenės tarpusavio nesutarimai. Dabar daug 
kalbama apie netrukus būsiančius pirmalaikius 
Lietuvos prezidento rinkimus: kas už ką bal­
suos, ar apskritai verta balsuoti... Na, o vasara 
žada malonią pramogą — XII Lietuvių tautinių 
šokių šventę, kuri į Čikagą sutrauks tūks­
tančius mūsų tautiečių, ne tik iš JAV, bet ir 
kitų valstybių, tai rūpesčių bus pakankamai. 

Bet palaukit! Ar mes kažko neužmiršome? 
O gal tik mūsų pirmenybių sąrašas kažkaip su­
sijaukė ir svarbiausieji dalykai ats idūrė 
paskutinėje vietoje? 

Jau įpusėjo gegužė. Netrukus lietuviškose 
mokyklose baigsis mokslo metai. Vieniems 
moksleiviams bus išduoti baigimo pažymėjimai, 
kiti keliami į aukštesnę klasę, dar kiti jau už­
siregistravo būsimiems mokslo metams. Tu­
rime džiaugtis, kad lietuviškose mokyklose žy­
miai pagausėjo mokinių. Kai kur ir patalpų pri­
trūko, kai kur įkurtos naujos lit. mokyklos. Da­
bartinių mokinių daugumą sudaro neseniai į šį 
kraštą atvykusiųjų vaikai, o ir mokytojų eiles 
papildė profesionalai pedagogai iš Lietuvos. Ga­
lima nuoširdžiai šiuo reiškiniu džiaugtis, nes 
nei į vieną užsienio lietuvių gyvenimo ar veiklos 
sritį taip uoliai ir gausiai neįsijungė mūsų tau­
tiečiai — naujieji imigrantai, kaip į lietuvišką 
švietimą. 

Tačiau mums nerimą kelia, kad toji lietu­
viška veikla yra labai siaura: apsiribojanti tik 
šeštadienio rytu ir tik lit. mokyklos klasėmis. 
Kodėl nesistengiama plačiau aprašyti lit. mo­
kyklų darbo, atsiųsti nuotraukų, mokinių ra­
šinėlių, piešinių, eilėraštukų į lietuvišką spau­
dą? „Draugas" jauniesiems skaitytojams skiria 
net visą puslapį, pavadintą „Draugo lietuviu­
kai". Jo redaktorė Vitalija Pulokienė kiekvieną 
antradienį pasistengia pateikti įdomios medžia­
gos: galvosūkių, poezijos, informacijos. J i laukia 
— nesulaukia, kad patys vaikai rašytų, siųstų 

savo darbelius „Draugo" adresu. Žinoma, ne vi­
suomet vaikas tai savo jėgomis gali atlikti: jam 
reikia paskatinimo. Iš tėvų, močiučių, tėtukų, 
lit. mokyklų mokytojų. 

Taip pat būtina, kad vaikai būtų pratinami 
skaityti lietuvišką spaudą, bent jau jiems skirtą 
puslapį. Jeigu tėvai kartu su savo jaunimėliu jį 
skaitytų, padėtų atlikti uždavinėlius, galvosū­
kius, ilgainiui vaikų ir raginti nereikėtų. Jeigu 
lit. mokyklos mokytojas antradienio „Draugą" 
atsineštų į klasę ir parodytų savo auklėtiniams, 
kartu su jais paskaitytų, paragintų parašyti, 
piešti, tą gražų įprotį įsisavintų ir vaikai. 

Kai kurios mokyklos, tiesa, yra pareiginges-
nės: pasirūpina, kad kas parašytų apie jų 
šventes, atsiųstų spaudai nuotraukų. Bet tai 
greičiau išimtys. Čia reikėtų dalį kaltės mesti ir 
JAV LB Švietimo tarybai. Tačiau toji „kaltės 
dalis" yra labai maža. Gerai žinome, kad kaltin-
tinas mokytojų neįsipareigojimas, net, sakytu­
me — nepareigingumas. Jeigu dabartiniai lit. 
mokyklų mokytojai mano, kad jų darbas yra tik 
dėstyti „dalyką", bet jokiu būdu neprisidėti prie 
mokinio lietuviško auklėjimo, nedėti pastangų, 
kad ilgainiui vaikas jaustų pareigą įsilieti į 
visuomeninę veiklą, remti spaudą, priklausyti 
organizacijoms, tai daroma didelė klaida. 

„Drauge" keletą kartų buvo skelbta, kad 
„ieškome geriausių lit. mokyklų mokinių", ku­
riems „Draugo" administracija net skiria kelias 
pinigines dovanas. Prašėme, kad mokytojai ar 
tėvai (ar seneliai) atsiųstų mokinio nuotrauką, 
trumpą aprašymą, mokyklos pavadinimą ir pa­
žymių vidurkį. Deja, iki šiol nei šnipšt! O moks­
lo metai baigiasi. Nejaugi mes savo mokiniais 
nesididžiuojame? 

šiandien spausdiname Čikagos lit. mokyk­
los abiturientų nuotraukėles ir trumpus ap­
rašymus. Kaip būtų nuostabu, jeigu visų JAV 
veikiančių lit. mokyklų vadovybė ar mokytojai 
atsiųstų į „Draugą" informaciją apie jų mokyk­
lą baigiančiuosius! Tai būtų mūsų — visų lietu­
vių — pasididžiavimas ir lietuviškos veiklos 
istorijos šaltinis ateičiai. Anksčiau abiturientų 
nuotraukos kasmet puošė „Draugo" puslapius, 
kodėl ne dabai? 

LAVINANT SIELĄ LIETUVOJE 
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Jame dalyvauja detroitiškė — čikagietė 
Lidija Rasutienė, jau apie penkerius metus su 
šeima gyvenanti Lietuvoje. 

Neįmanoma grįžti, nepraturtinus savo knygų 
lentynų naujais leidiniais. Kun. Antano Saulaičio 
naujoji knyga „Piktas Dievas yra miręs" susideda 
iš 1998—2000 m. pokalbių ir mąstymų Katalikų 
radijo laidoje „Mažoji studija", bei tekstų JAV 
leistame žurnale „Laiškai lietuviams". Atsakymai 
į klausimus surašyti tokia natūralia kalba, kad 
jautiesi, lyg kun. Saulaitis sėdėtų šalia ir kalbėtų 
su tavimi. Knygoje pabrėžiamas Dievo gailes­
tingumas, svarba žmogui žmogų užjausti: „Jokiu 
būdu negalima liūdinčio palikti. Nereikia lįsti į 
akis, bet dera būti šalia". Šis sakinys gal ir iš­
ryškina kun. Saulaičio gyvenimo filosofiją. Ne 
vienas paguodos reikalingas yra radęs kun. 
Saulaitį šalia. Gailestingumo dvasia jis atsiliepia 
ir apie Dievo ir Bažnyčios įsakymus: „Bažnyčia 
nėra teismas... Jeigu žmogus yra sužeistas ar 
sužeista širdis, pirmąją reikia gydyti. Paskui iš 
to išauga visi tolimesni dalykai". 

Saulaitis pastebi, kad žmonės įpranta liūdėti, 
skųstis, vaikščioti pilkais veidais ir nebemoka 
džiaugtis: „O jei staiga nusišypso, paskui jį ima 
sąžinė graužti: kaip čia galėjo nutikt i , kad 
džiaugsmo kibirkštėlė atėjo į mano širdį9 Kaip 
nekrikščioniška, juk mes turim ne tik kentėti, bet 
ir kitus kankint!" 

St. Goštauto, I. Korsakaitės. V. Liutkaus, L. 
Laučkaitės, E. Lubytės ir G. Kazokienes knyga 
„Išeivijos dailė" užsienio lietuviams primena, o 
Lietuvoje gyvenančius supažindina su užsienio 
lietuvių dailininkais. Tokios knygos naudingos ne 
tik lietuvių, bet ir anglų kalba. Biografijų žinyne 
„JAV lietuviai" randama daug nuotraukų, 
asmens duomenų ir veiklos aprašymų. Be galo 
įdomu prisiminti ar sužinoti, kas žmogaus gyve­
nime buvo jam svarbu. 

Praleidusi keletą metų Čikagoje, sesele Daiva 
Kuzmickaitė taikliai išstudijavo emigravusių iš 
Lietuvos į Čikagą motyvus, suvedė apklausų sta­
tistiką, palygino kelias imigracijos bangas, tei­
ginius pailiustruodama gyvais pavyzdžiais Kuz­
mickaitės knyga — „Betvveen Two VV'orlds: Recent 
Lithuanian Immigrants in Chicago (1988— 
2000)". 

Sigitos Narbutaitės-Lipovienės knygos „Gy­
venimas liepų alėjoje" įvade Ona Voverienė rašo, 
kad Lietuvoje yra didelė šeimos krizė, krizėje yra 
ir lietuvio dvasia. Lipovienės vaikystes prisimi­
nimų knyga yra vertingas palikimas jos vaikams, 
bet dovana ir mums, nes primena koks gyveni­
mas šeimoje turėtų būti. Voverienė rašo: „Pus­
lapis po puslapio atsiveria Mikalauskų namų Uk­
mergėje, Liepų alėjoje, grožis — darbščių rankų 
prižiūrimas sodas ir gražūs gėlynai, tarp kurių 
augo, žaidė, brendo ir tvirtėjo gražios sielos vai­
kai". Sigita Lipovienė ir jos brolis jauni liko be tė­
vų. Prieglobstį ir gyvenimui kelrodį jie rado dr. K. 
Mikalausko šeimoje, kur ir šiandien juos jungia 
tamprūs giminystės ryšiai, stiprindami įveikti 
gyvenimo audras. 

Lapkričio 23 d. Kariuomenės šventė. Iškilmės 
Katedros aikštėje, bet net ir šv. Mišios ne­
išsklaidė juodų debesėlių. Jautėsi slogi nuotaika, 
susirinkę nežinojo, ką vienas kitam sakyti. Su 
gailesčiu žiūrime į generolą Joną Kronkaitį. sun­
kia širdimi žvelgiam į Liną Linkevičių ir sveiki­
namės lyg šermenyse, reikšdami užuojautą, at-
sidūstant viliamės, kad visas nesusipratimas 
greit praeitų.. 

Prasidėjo prezidento kelionės į miestelius, 
rajonus, kaimus, susitikimai su žmonėmis pro­
vincijoje, bet ne su žiniasklaida. ne televizijos lai­
dose. Paleckio laidoje jis buvo primygtinai kvie­
čiamas ir nuolat laukiamas. Tarp į programą su­
kviestų aptarti susiklosčiusią padėtį buvo Edis 
Tuskenis ir Aidas Palubinskas. Nors gimę ir augę 
JAV, abiejų pasisakymai buvo korektiški, taisyk 
linga lietuvių kalba ir kėlė pasididžiavimą, kad 
užsienyje užaugę jauni profesionalai yra Lietuvos 
patriotai. Aido Palubinsko nuomonė apie susida­
riusią politiką įstrigo širdin ir atmintin — kad 
šiandienos įvykiai yra ne tragedija, o „agonija" 

Seimo rūmuose. PLB įstaigoje, kur darbavosi 
Virginija Grybaitė, susitikau su naujuoju PLB 
pirmininku Gabrielium Žemkalniu pasitarti dėl 
tolimesnės „Saulutės", Lietuvos vaikų globos 
būrelio veiklos Gal Lietuvos vaikams ir studen 
tams nebereikia paramos iš užsienio? Gal -Sau­
lutės" veikla trukdo Pasaulio Lietuvių Bond 
ruomenei? 

Bus daugiau 
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Aldo Kriaučiūno mokslo 
apvainikavimas doktoratu 

2004.04.30 — A n n A r b o r , 
M i c h i g a n . M i c h i g a n univer­
s i te tas (University of Michigan) 
Hill auditorijoje įvykusiose iš­
kilmėse Aldui Kr iauč iūnui su­
te ikė daktaro laipsnį (Ph.D.) 
verslo administracijos srityje. 

2004.05.02 — W e s t 
L a f a y e t t e , I n d i a n a . Pu rdue 
univers i te to rajone esančioje 
Sv. Tomo Akviniečio parapijoje 
va ikų pirmosios Komuni jos 
proga iškilmingų sv. Mišių me­
t u , prie a l t o r i au s buvo pa­
kviesti ir pagerbti un ivers i t e tą 
baigiantieji s t u d e n t a i . T a d a 
bažnyčioje esančioji P u r d u e 
univers i te to p r o f e s ū r a buvo 
paprašyta atsis tot i . Atsistoju­
siųjų tarpe viz i tuojant is profe­
sorius — dr . Aldas Kriaučiū­
nas . 

Dabar grįžkime penkiol ika 
metų atgal . Tada , 1989 m., 
dvideš imtmet is A l d a s , bebai­
giąs p ramoninės inž iner i jos 
bakalauro s tud i j as Michigan 
universitete, Ann Arbor . svars­

tą to l iau d a r y t i . Ar t imo 
meilės t a rnyba jam buvo prie 
širdies ir j i s r imtai domėjosi 
Taikos korpuso p r o g r a m a 
vakarinėje Afrikoje. Nors Tai­
kos korpusas darė didele at­
ranką, jis sėkmingai praėjo vi­
sas kliūtis, be t su t a r t i e s dar ne­
pasirašė. Tuo pačiu j i s aktyviai 

po d r a m a t i š k u s įvykius 
Lietuvoje ir j au tė pareigą jai 
ka ip nors padėt i . Kele tą dienų 
prieš p a s i r a š a n t s u t a r t j su 
Taikos korpusu, jis n u s p r e n d ė 
Taikos korpusui n u m a t y t ą 
dvejų metų laiką a t iduo t i bas­

čiai Lietuvai. 
Jo t ikslas boro g a u t i darbą 

pramoninėje inžinerijoje, s; 
toje su kokybes kon t ro le , 
medžiagos p r i s t a tymu ir gamy­
bos išdėstymu fabrikuose. J i s 
t am buvo gerai pas i ruošęs , nes 
studijavo gamybos inžineriją, 
ergonomiją, gamybos opt imat i -
zaciją. kokybes kont ro lę ir za-

paskirstyma. 
Nuo 1989 m. Lietuvoje dir-

ie dešimt metų. no r s ir ne-
i, nes tuo pačiu metu stu-
• Amerikoje. Profes in is 
imas Lietuvoje buvo taik­

liai panaudotas mag i s t ro tezei 

apie gamybos kokybės principų 
pr i ta ikymą Lietuvos pramonė­
je . Tuo me tu pramonės inžine­
rija Lietuvoje buvo mažai žino­
ma. Lietuvoje būdamas , ka ip 
k o n s u l t a n t a s , turėjo a r t i m u s 
ryšius su keletu jmonių ir fab­
rikų. Šalia to skaitė paska i t a s 
Vi ln iaus un ivers i t e te , r a š ė 
kraš to spaudoje, įvairiomis pro­
gomis davė pas ika lbė j imus 
televizijos laidose ir radijo ban­
gomis. 

1993 m. pavasarį Aldas j a u 
ketvirtą kar tą vėl išvyko į Lie­
tuvą. Šį ka rą išvyko, apsigink­
lavęs da r dviem mokslo laips­
niais — magistrais ir pramoni­
nės inžinerijos ir verslo admi­
nistracijos, kuriuos sute ikė t a s 
pats Michigan universi tetas . 

Gyvendamas Lietuvoje, ar­
t imai susipažino su jos va rga i s 
bei pasiekimais . Aktyviai įsi­
jungė į visuomeninį gyvenimą, 
užmezgė d a u g naujų pažinčių. 
Viena tų pažinčių i šaugo į 
meile, vedusią į sužieduotuves, 
kurios buvo apvainikuotos ves­
tuvėmis pamil toje Lietuvoje , 
Panevėžio katedroje 1993 m. 
rugsėjo 25 d. Tai buvo ta pa t i 
k a t e d r a , kurioje jo sene l ia i , 
Rožė Š u k y t ė ir Mykolas 
K r i a u č i ū n a s , buvo s u t u o k t i 
1931 meta is . Jaunoji — Irena 
Vadoklytė, kilusi iš Panevėžio 
rajono, yra baigusi kompiuter ių 
mokslus Vilniaus univers i te te . 

Nuo 1993 m. Aldas įsidar­
bino „US AID" programoje, dir-
bančoje pr ie JAV ambasados 
Vilniuje. Ši programa rūpinosi 
ir t e lkė p a r a m ą bes ivys tan-
t iems k ra š t ams , prie kurių tuo 
metu pr iklausė ir naujai a ts i ­
kuriant i Lietuva. Ten dirbda­
mas , j is rūpinosi įvairių pa ra ­
mos projektų, ypač f inansinėms 
ins t i tuc i joms. įgyvendin imu. 
Ilgainiui kilo jo a tsakomybė ir 
pareigų svarba. Ši svarbi Ame­
rikos pagalbos užsieniui pro­
g rama pas iekė savo užsibrėžtus 
t ikslus ir programos atstovybė 
buvo uždary ta 2000 metais . 

Perėjęs ypatingą a t r anką , 
1999 m. j is vėl grįžo į Michigan 
un ivers i t e tą doktora to s tud i ­
joms. Programa pri ima t ik pen­
kis nuošimčius prašymą duo-

dančiųjų. K a r t u su j u o a tvyko 
ir žmona I rena bei 1999 m. Lie­
tuvoje g imęs s ū n u s Gyt i s . 2002 
me tų gale šią še imą pap i l dė 
į sūny t a s k e t u r m e t i s Andr iu s . 

S tud i juodamas turė jo uni­
vers i t e to pa ramą , r e ika lau jan­
čią akademin io darbo, m o k a n t 
bei v y k d a n t t y r imu s . J o pa t i e s 
p a s i r i n k t a d i se r t ac i jos t e m a 
buvo p la t i ir įdomi, ypač Rytų 
E u r o p o s vers lo ir p r a m o n ė s 
sričių spec ia l i s t ams . D i s e r t a ­
cijos p a v a d i n i m a s buvo „Over-
coming Cons t r a in t s to Imple-
m e n t i n g Change : An Empi r i ca l 
S tudy of F i rms in T r a n s i t i o n a l 
Economies". Buvo no rė t a pa t i r ­
ti ir sup ras t i ekonominių po­
kyčių į taką bendrovių vysty­
muis i i r p lė t ra i . Buvo n o r ė t a 
i š r y š k i n t i s v a r b i a u s i u s sėk­
mingų pokyčių b ū d u s ir proce­
sus . Buvo ž iū r ima į soviet in ių 
la ikų į k u r t a s b e n d r o v e s ir į 
posoviet inės eros bendroves bei 
j ų v y s t y m ą s i . Šia i s t a m b i a i 
s tudi ja i buvo p a s i r i n k t a Bal ta ­
ru s i j a , U k r a i n a , B u l g a r i j a , 
Lie tuva ir Lenkija . D u o m e n y s 
buvo gau t i iš 2,162, p a m i n ė t u o ­
se k r a š t u o s e esanč ių , f i rmų. 
Reikėjo po tuos k r a š t u s ke l iau­
t i ir a r t ima i b e n d r a d a r b i a u t i su 
š ios s tud i jos r y š i n i n k a i s bei 
firmų vadovais . Aišku, p r i e š ta i 
reikėjo įsigyti j ų pas i t ikė j imą ir 
su t ik imą. Ta ip p a t a p k l a u s o s 
formas ir viską kitą reikėjo versti į 
v ie t ines ka lbas . 

N o r s oficialus d a k t a r o 
la ipsnio į te ikimas įvyko t ik šių 
m e t ų ba landž io g a l e , v is i 
akademin ia i r e ika l av ima i buvo 
baigti j a u perna i . Tai įgalino 
t i r t i a k a d e m i n i o d a r b o ga l i ­
mybes , kur ių šiomis d i enomis 
n ė r a aps tu . Pradž ia i pas i r ink ­
t a s P u r d u e u n i v e r s i t e t a s , k u r 
buvo pas i r a šy ta v iener ių me tų 
s u t a r t i s vizituojančio profeso­
r i aus pozicijai. Ši s u t a r t i s da­
ba r y r a p r a t ę s t a a n t r i e m s me­
t a m s . Savo t y r i m u s y ra p r i s t a ­
tęs moksl in inkų konferencijose 
JAV, Lietuvoje bei Prancūzi jo­
je . 

Aldas buvo Lietuvių fondo 
s t i p e n d i n i n k a s , y r a L i e tuv ių 
Bend ruomenės na rys . J i s y r a 
baigęs Detroit „Žiburio" l i tua­
n is t inę mokyklą. J o s ir g imna­
zijos ba ig imo p roga i š s u s i ­
t a u p y t ų p in igų , u ž d i r b t ų iš-
neš io jant d ienraš t į , p a t s sus i ­
mokėjo kelionę į Lie tuvą 1985 
me tų vasarą . B e n d r a d a r b i a u j a 
l ietuviškoje spaudoje. J o s t r a ip ­
snia i buvo „Laiškai l i e tuv iams" , 
„Ateityje", „Drauge" ir k i t u r , 
ypač Lietuvos spaudoje . J i s y r a 
buvęs Detroi t Romo K a l a n t o s 
v a r d o s t u d e n t ų a t e i t i n i n k ų 
draugovės p i rmin inku bei sek­
re to r iumi . Yra da lyvavęs kun . 
J . Vaišnio, SJ , ruoš tuose Li tua­
n i s t ikos s e m i n a r u o s e . Kele tą 
vasa rų yra t a lk inęs Da inavos 
j a u n i m o stovykloje. Aldas ak­
tyvia i da lyvavo 2002 m e t a i s 
JAV LB Kraš to valdybos reng­
toje Darbo konferencijoje Dai­
navoje. J a i ruoš ian t i s , j i s suda­
rė , p ravedė ir įvert ino didelio 
sus idomė j imo s u s i l a u k u s i ą 
a p k l a u s ą . Po konferenc i jos 
pa ruošė JAV LB l a n k s t i n u k ą 
k e l i a u j a n t i e m s iš L i e t u v o s į 
JAV. Šis l a n k s t i n u k a s y r a dali­
n a m a s JAV a m b a s a d o j e 
Vilniuje. 

Še ima ir d r auga i sve ik ina 
Aldą su nauju mokslo la ipsniu , 
l inkėdami visokeriopos s ė k m ė s 
a smen in i ame , a k a d e m i n i a m e ir 
v i suomen in iame gyvenime. 

K o r e s p . 

Jaunosios kartos 
visuomenininke 

JAUNIMO PATRIOTINES POEZIJOS KONKURSAS 
Skelbiamas ketvirtasis lietuviškos patriotinės poezijos konkursas išeivijos lietuviu jaunimui. A.a. rašy­

tojo Balio Gatdžiuno testamentu įsteigtą konkursą globoja JAV LB Clevelando apylinkės valdyba. 
Konkurse gali dalyvauti mokiniai nuo 12 m. amžiaus ir gimnazijas baigusieji iki 25 metu. 
Skiriamos 4 premijos: 
2 po 150dol. 
2 po 100 doi. 
vertinimo komisija sudaro: dr. Jolita Kavaliūnaitė, Aldona Miškinienė ir Rita Balytė. 
Savo sukurta ir niekur nespausdinta eilėraštj reikia pasirašyti slapyvardžiu ir pažymėti amžių. 

ne lapelyie uz rašyti slapyvardi, vardą, pavardę, amžių, adresą, telefono numerį. Tą lapeli įdėti 
I užklijuota voką, ant voko užrašyti slapyvardi ir JI drauge su eilėraščiu iki 2004 m. gruodžio 1 

isti vertinimo komisijos pirmininkei: 
Dr. Jolitai Kavahunienei 
5>,32Boyne Rd. 
Barberton, OH 44203. 

Laima Karosiene 

Džiugu m a t y t i , ka ip jaunoj i 
k a r t a gyvuoja ir aktyviai reiš­
kiasi Amerikos lietuvių kul tū­
rinėje, polit inėje ir socialinėje 
veikloje. Dr. L a i m a Karos iene 
yra pu ikus tos jaunos ios ka r tos 
veiklumo pavyzdys . L a i m a nuo 
mažens su e n t u z i a z m u veikė 
lietuvių skaučių organizacijoje, 
daug metų šoko „Berželio" t au­
tinių šokių v iene te , p r ik lausė 
S tudentų sąjungai ir j a u eilę 
metų darbuojas i JAV LB gre­
tose. Dabar t inė je JAV LB k r a š ­
to valdyboje La ima y r a vice­
p i rmininkė Lie tuvių Bendruo­
menės i š tek l iams , a t s ak inga už 
LB finansų te lkimą, p lanavimą 
ir b e n d r a d a r b i a v i m ą su 
Lietuvių fondu. 

La ima g imė Hartford, CT, 
1963-čiais m e t a i s . H a r t f o r d o 
apylinkėse l a n k ė ka ta l ik i škas 
pradžios mokyklas ir g imnazi­
ją. 1984-tais sėkminga i baigė 
biologijos moks lus , į s igydama 
baka lauro laipsnį Univers i ty of 
Connec t icu t . P a m a č i u s i , k a d 
jos „pašauk imas" yra slaugos 
srityje, 1992 m e t a i s sėkminga i 
baigė Yale un ivers i t e to Slaugių 
mokyklą, į s igydama mag i s t ro 
laipsnį (M.S.N.). Medžiaga te­
mai , ruoš ian t i s mag i s t ro laips­
niui, buvo ap ie s laugos padėtį 
Lietuvoje. Medžiagą sur inko, 
d i rbdama su s laugytojais Vil­
niuje. Tema buvo „Li thuan ian 
N u r s i n g a s Perce ived by 
Li thuanian Nurses" . 2003 me­
ta is Laima, b e d i r b d a m a ir au­
g i n d a m a še imą , a p v a i n i k a v o 
savo išsimokslinimą, sėkminga i 
apgindama disertaciją s laugos 

srityje Unive r s i ty of Connec­
t icut , į s igydama Ph . D., dak­
t a r o la ipsn į s l augos s r i t y j e . 
R e n k a n t medžiagą d iser tac i ja i , 
1995-ais me ta i s dirbo Balt i jos-
A m e r i k o s kl in ikoje Vi ln iu je . 
T e m a buvo „The I n t e r r u p t e d 
D e v e l o p m e n t of L i t h u a n i a n 
Nurs ing" - apie Lietuvos s l au ­
gos is tor i ją ypač 1 9 3 5 - 1 9 4 5 
laikotarpyje. 

1989 m. l a n k a n t i s L ie tu ­
voje, L a i m a sus ipaž ino su k la i ­
pėdiškiu , J o n u Karosu ir už jo 
ištekėjo. D a b a r pavyzdinga i au­
g ina s ū n ų Aleksandrą (5 m.) , 
dukre les Gabiją (3 m.) ir D i a n ą 
( l m . ) . 

Har t fordo Lie tuvių B e n d ­
r u o m e n ė s apy l inkė je L a i m a 
Karos iene yra buvusi s e k r e t o r ė 
i r p i r m i n i n k ė . T a i p p a t p i r ­
min inkavo LB Connect icu t apy­
ga rda i . Nuo 1994 iki 2003 m e t ų 
i š r i n k t a t a r y b o s n a r e , o 
2 0 0 0 - 2 0 0 3 Pasau l i o L i e tuv ių 
Bend ruomenes seimo n a r e . XV 
Taryboje buvo i š r i n k t a į t a r y ­
bos prez id iumą ir buvo Švie t i ­
mo komisijos p i rmin inkė . 

L a i m a d i rba Q u i n n i p i a c 
un ive r s i t e t e , k u r ska i t o p a s ­
k a i t a s m a g i s t r o p r o g r a m o j e 
s laugos mokykloje. P r i k l a u s o i r 
ak tyv i a i p a s i r e i š k i a t a r p t a u ­
t i n ė s e bei v i e t i n ė s e s l a u g o s 
organizacijose. 

La ima b e n d r a d a r b i a u j a su 
s laugyto ja i s Vilniuje, K a u n e , 
Klaipėdoje ir Vi lkav išky je . Į 
š ias vietoves t r i s k a r t u s lydėjo 
g rupę amerikiečių s laugytojų , 
kur ios pa ruošė ir ska i t ė p a s k a i ­
t a s Lietuvoje. Kauno Medic inos 
un ive r s i t e t a s b e n d r a d a r b i a u j a 
su L a i m a Karos iene ; u n i v e r ­
si te to s laugos d e k a n u i j i pade ­
da perž iūrė t i t e m a s ir ve r s t i 
s laugos t e r m i n u s į ang lų ka lbą . 

La ima ir J o n a s Karosa i y r a 
C o n n e c t i c u t L ie tuv ių s p o r t o 
k lubo na r i a i - j ie abu mie la i 
r e m i a ir dalyvauja sporto k lubo 
renginiuose . 

L i n k i m e dr . L a i m a i Ka-
rosienei n i ekada n e p a m e s t i en­
t u z i a z m o ir s ė k m i n g a i t ę s t i , 
t a i p g raž i a i p r adė t ą , v i suo ­
men in į bei še imynin į gyve­
nimą. 

A l f o n s a s D z i k a s 

JAM NĖRA PADĖTIES BE 
IŠEITIES 

Džiaugiamės , kai a tvykę iš 
Lie tuvos p a s ­
k iaus ios b a n ­
gos lietuvaičiai 
neužsidaro siau­
ram rately, be-
s i r ū p i n d a m i 
vien savo dar ­
bu ir gerove. 
Malonu maty t i 
juos l i e tuv iš ­
kuose reng i ­
niuose, ta ip ge­
ra širdyje, kai 
jungias i į orga­
nizacijas, užva­
duoja j a u pa ­
vargus ius , per-
įmdami vado­
vaujančias pa­
reigas. Ir ka ip 
n e s i d ž i a u g s i , 
kai mata i , kad 
l ietuvybė nes iba igs su vyres­
niąja ka r t a . 

Pr ieš m e t u s į J u n o Beach, 
FL. apylinkę a tvaž iavo 17 metų 
Vvtau tas S t a n č i a u s k a s su savo 
tėveliais. Dar neba igęs gimna­
zijos Lietuvoje, įstojo į Will iam 
T. Dwyer gimnaziją; N. Palm 
Boach. J a u Lietuvoje šiek t iek 
sus ipaž inęs s u ang lų k a l b a , 
gimnaziją baigė ger iaus ia i s pa­
žymiais Per baigimo iški lmes 
buvo i š s k i r t i n a i p a g e r b t a s 
Kaip mėgėjas, įsi jungė į g imna­
zijos sporto g rupe . B ū d a m a s 

Vytautas Stančiauskas 

ge ra s spor t in inkas , a p r a š y t a s 
a m e r i k i e č i ų 
spaudoje. 

N e p a i s a n t 
d a ž n ų t r e n i ­
ruočių ir moks ­
lo g imnaz i jo j , 
da r r ado la iko 
užs id i rb t i pi­
nigų. S u s i t a u ­
pęs kel ionei , iš­
vyko į Vokietiją 
a p l a n k y t i se­
su tę ir brolį, po 
to Lietuvoje su­
si t iks su k i t a i s 
g i m i n ė m i s i r 
d r a u g a i s . Viską 
aps imokės savo 
užs id i rb ta i s pi­
n iga i s . Spė jo 
pas i i lg t i g i m t o 
k raš to . Svajoja 

baigti aukštąjį mokslą ir gr įž t i į 
Lietuvą gyventi . J un ive r s i t e t ą 
įstoti j a u reikia pinigo, kur io 
nė ra . I r vėl ene rg ingam j a u ­
nuoliui nė r a padė t ies be išei­
t ies . Laiko veltui nenori le is t i . 
Sugr įžęs iš kel ionės , įs toja į 
„US M a r i n e Corps". Gerai žino, 
kad čia nebus lengva, bet t u r ė s 
ga l imybę s tud i juo t i . I r su 
dž i augsmu šią gal imybę i šnau­
doja. Dievulio pa la imos ir ge­
r iausios sėkmes Vytau tu i ! 

A l d o n a B i l i ū n i e n ė 
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Sonata savo Pirmosios Komunijos dieną. 

SONATOS PIRMOJI 
KOMUNIJA 

„Ką padarėt vienam iš mažiausiųjų 
brolių, tą padarėte man". Mat: 25 

Su š ia M a t o evange l i jos ant­
r a š t e g a u n u p a k v i e t i m ą į So­
n a t o s P i r m o s i o s šv. Komuni jos 
šven tę . P a k v i e t i m e r a š o m a , ka­
da , k u r ir k a i p ši š v e n t ė bus 
š v e n č i a m a . T o l i a u p a k v i e t i m o 
p r i e r a š e s k a i t a u , k a d mažoji 
S o n a t a , ku r i p i r m ą k a r t ą pr i ims 
šv. K o m u n i j ą , p r a š o į p r a s t ų 
d o v a n ų j a i n e n e š t i . J i p r a šo 
savo š v e n t ė s da lyv ių p in ig inės 
a u k o s , k u r i ą ji n o r i n t i a t iduot i 
„Vaiko v a r t a i j moks l ą " r e n i a -
m i e m s v a i k u č i a m s Lieftfvoje. 
ku r iuos ji ž a d a a t e i n a n č i ą vasa­
rą su savo t ėve l i a i s ap l anky t i . 
K v i e t i m a s u ž b a i g i a m a s : -Pra ­
šome padė t i S o n a t a i d a l i n t i s .Jė-
z a u s g e r ą j a n a u j i e n a , su 
Lie tuvos va ika i s " . 

Koks g r a ž u s p a v y z d y s i r 
kokia graži p a m o k a t ė v e l i a m s ir 
v a i k a m s , k u r i e . A m e r i k o j e aug­

dami , nori kuo daug iau gauti ir 
kuo d a u g i a u t u r ė t i . Ši mergaitė 
šios ypa t ingos dienos proga gal­
voja ne t ik ap ie save. bet ir apie 
k i tus v a i k u s , ypač už ją mažiau 
t u r i n č i u s . P a g a r b a tėveliams, 
kurie s k a t i n a savo vaikus dalin­
t is Dievo mei le ir J o duotomis 
dovanomis su k i ta is . 

Aišku, šventėje su malonu­
mu da lyvavau . Po gražių iškil­
mių bažnyčioje, švęsdama Šią 
šventę savo šeimos; giminių ir 
a r t imųjų t a r p e namuose. Sona­
t a nepas igedo gražiai įpakuotų, 
su graž ia i s kaspinėl ia is surištų 
dovanų. J i džiaugėsi , gaudama 
vokelį ir buvo la iminga ži­
nodama , kad ii padarys daug JOS 
a m ž i a u s vaikų laimingesniais. 
Ačiū S o n a t a i , kur i savo Pir­
mosios šv. Komunijos šventę 
t a ip gražia i įprasmino. a. k . 

Jauniausieji . .Draugo" skaitytojai? Aurelijus Žemaitis (kairėję) ir 
Dovas Variakojis . ,diskutooja" ,,Draugo l ie tuviuku" puslapi. 

Motinos d ienos proga pasipuošusios St. iVterslmrg, I! . l ie t imu 
klube smagiai šypsosi Aldona Olicnė (kairėje) ir Mdona ( esnaitė. 

I h v r o s Vodopalicnės nuotr. 



Susipažinkime: ČIKAGOS LITUANISTINĖS MOKYKLOS 
ABITURIENTAI 
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Nepastebimai prabėgo dar 
vieni mokslo metai. Čikagos 
lituanistinę mokyklą šiemet 
baigia devyni abi tur ientai . 
,,Draugo" skaitytojams siūlome 
susipažinti su jais. 

Auklėtoja Jolanta Bužinauskytė 

Moksleivių auklėtoja J o ­
l a n t a Buž inauskytė . Mokyk­
loje ji dėsto lietuvių literatūrą 
ir šios klasės auklėtoja yra nuo 
7 klasės. 

Gediminas Bielskus 

G e d i m i n a s B i e l s k u s — 
vienintelis šioje klasėje Ame­
rikoje gimęs ir užaugęs vaiki­
nas. Lanko St. Joseph gimna­
ziją, esančią Westchester. 
Lietuviška mokykla jam svarbi. 
nes čia jis sutinka lietuvius, o 
be to, besimokydamas joje 
suprato, kad lietuvių kalba yra 
reikalinga ir įdomi. Gediminas 
ruošiasi siekti mokslo univer­
sitete ir tapti inžinieriumi arba 
dantistu. Taip pat savo ateitį 
sieja su ateitininkų veikla. 

Živile Radaraitė 

Živilė Badara i t ė . J Ameri­
ką ji atvyko daugiau nei prieš 
10 metų, šiuo metu mokosi 
Ffinsdale Central gimnazijoje. 
Lituanistinę mokyklą ji žada 
prisiminti labai šiltai, nes 
mokykla jai padėjo neužmiršti 
gimtosios kalbos ir lietuviškų 
papročių. Ateityje ji norėtų 
studijuoti universitete, turėti 
mėgstamą darbą, keliauti ap­
link pasaulį ir aplankyti sveti­
mas šalis. Žada nepamiršti ir 
lietuviškos veiklos — eiti į 
lietuviškus renginius ir bal­
suoti rinkimuose 

Lauryną Kulasauskaitė 

L a u r y n ą K u l a s a u s k a i t ė 
— dar tik metai kaip gyvena ir 
mokosi Amerikoje. Ji mokosi 
Riverside Brookfield gimnazijo­
je. Aktyviai įsijungė į litua­
nistinės mokyklos veiklą. Jai 
tai svarbu, nes nenori pamiršti 
lietuvių kalbos, istorijos, litera­
tūros. Taip pat. besimokydama 
čia, sužinojo lietuvių istoriją 
Amerikoje. J i . baigusi lituanis­
tinę mokyklą, norėtų ir padir­
bėti joje — būti mokytojos pa­
dėjėja. Ateityje ji norėtų studi­
juoti universitete ir galvoja, 
kad tai užims visą jos laiką. 

Blue Baltic Productions 
p r i s t a t o 

2004 m., g e g u ž ė s 22 d. , šeštadieni , 
Beverly Arts Center 

(111 St. ir VVestern Ave., Ch icago, IL) 

8:30 v.v. 
Pagrindinėje koncer tu salėje 
Sutiksime naujai Blujazz išleistą muz ik inės grupės 
„S t ree tdancer " k o m p a k t i n ę plokštelę. 

„S t ree tdancer " grupės at l ikėjai : 
Kęstutis Stančiauskas - bosinė gitara 
Robert Long - pianinas 
Andrevv Scott Potter - mušamieji 
James Massoth - saksofonas 
Kraig McCreary - gitara 

7:30 v.v. 
Beverly Ar ts ga ler i jo je pr is ta toma p a r o d a 
„L ietuv iško meno pat i r t i s ir įžvalgos" 

Dalyvauja: 
Algimantas Kezys - „Angela i " 
Jurgis Daugvila - „Rūpintojėl iai" 
Robertas Kėželis - metalo skulptūra 
Irena Šaparnienė - batika 
Eleonora Marčiul ionienė - keramika 
Arius Elvikis - „GodsKrumine" 

6 v.v. 
Beverly Arts Film Stud io Arvydas Reneckis p r is ta to 
k ino ciklą: „Jauni veidai Lietuvos kinematograf i jo je". 

Informaci ja ir b i l ieta i te l . 7 7 3 - 4 4 5 - 3 8 3 8 . 

T o m a s Mačiul is į Ame­
riką atvyko prieš 7 metus. Jis 
mokosi Hinsdale South gim­
nazijoje. Lituanistinėje mokyk­
loje jis išmoko daug — visos 
pamokos jam atrodo reikalin­
gos ir įdomios. Čia jis bendrau­
ja su draugais ir labai daug 
sužinojo apie Lietuvą. Ateityje, 
besimokydamas universitete, 
jis planuoja ir toliau bendrauti 
su lietuviais. Tomas galvoja, 
kad, baigęs mokslus, grįš į 
Lietuvą gyventi. 

A d o m a s S t e i g v i l a Ame­
rikoje treji metai. J i s lanko 
Amos Alonso Stagg gimnaziją. 
Džiaugiasi, kad lituanistinėje 
mokykloje galėjo mokytis gim­
tosios kalbos, istorijos. Čia jis 
susirado lietuvių draugų. Ado­
mas dar tik svajoja apie ateitį 
— norėtų mokytis universitete, 
turėti gerą darbą, šeimą. Gal­
būt grįžti gyventi į Lietuvą, ta­
čiau ir Amerikoje jam gera gyventi. 

Regvita Radžiūnaite 

dėjo lankyti Čikagos litua­
nistinę mokyklą. Čia ji galėjo 
bendrauti su kitais lietuviais ir 
gilino lietuvių kalbos žinias. 
Nors ir svajojo, kad mokytojai 
užduotų mažiau namų darbų! 
Ji planuoja ir toliau mokytis, 
dažnai aplankyti savo gimines 
ir draugus Lietuvoje. Regvita 
stengsis, kad jos šeimoje butų 
visuomet kalbama tik lietu­
viškai. 

Tomas Mačiulis 

M a r t y n a s Pre i sa i t i s treji 
metai gyvena Amerikoje. Mo­
kosi Lemont gimnazijoje. Li­
tuanistinė mokykla jam padėjo 
išmokti geriau kalbėti lietu­
viškai. Jis labai pasiilgęs savo 
kiemo, namų. likusių Lietuvoje, 
giminaičių, savo šuns. Nemuno. 
Jis svajoja grįžti į Lietuvą. 
Ateityje jis norėtų padėti jau­
niems lietuviams kūrėjams — 
remti juos. 

Adomas Steigvi 

L u k ą Š a p a r n y t ė šiame 
kraš te gyvena jau 12 metų, 
nors jai Lietuva labai svarbi — 
gyvi visi vaikystės prisimini­
mai. Luką mokosi Lyons Town-
ship gimnazijoje. Po dešimties 
metų ji norėtų gyventi Lie­
tuvoje arba Europoje, tačiau, 
jei gyvenimas lems gyventi 
Amerikoje, ji nel iūdės, ben­
draus su lietuviais ir niekada 
nepamirš, kad ji lietuvaitė. Ji 

Martvnas Preisaitis 

Regv i t a R a d ž i ū n a i t ė . J 
Ameriką su tėveliais ji atvyko 
tik prieš metus ir iš karto pra-

Paulius Sipas 

Paulius Sipas Amerikoje 
ne naujokas — čia jis gyvena 
jau šešeri metai. Lanko 
Evanston Tovvnship gimnaziją. 
Lituanistinėje mokykloje jam 
patinka — čia jis sutiko 
draugų, patiko lietuvių kalba, 
literatūra, istorija. Įgytos žinios 
padėjo geriau pažinti gimtąjį 
kraštą. Nelabai Paulius mėgsta 
tautinius šokius — geriau jų 
nebūtų. — juokiasi Paulius. 
Ateityje vaikinas svajoja mo­
kytis universitete ir tapti dak­
taru. 

Luką Šaparnytė 

dažnai lankosi Lietuvoje ir 
džiaugiasi, kad ir jos gimta­
jame k raš t e j aun imas labai 
aktyvus ir užsiėmęs. 

Linkime šiam jaunimui kuo 
geriausios kloties. 

„ D r a u g o " inf. 

Apie mus rašo 

„DRAUGO" KONCERTO 
ATGARSIAI LIETUVOS SPAUDOJE 
Čikagiečiai. be abejo, dar gerai prisimena 

ankstyvą pavasarį — kovo 28 d. Čikagos Maria 
aukšt. mokyklos auditorijoje surengtą koncertą, 
skirtą dienraščio „Draugo" 95-sioms gyvavimo 
metinėms paminėti. 

Kaip žinoma, tą dieną salėje šauniai 
užsirekomendavo gen. J. Žemaičio karo akademi­
jos vyrų choro „Kariūno" vokalinė grupė. Kiek iš 
klausytojų atsiliepimų patyrėme, koncerto lanky­
tojai šiuo svečių iš Lietuvos pasirodymu buvo 
sužavėti. 

Šis Lietuvos kariūnų koncertas neliko be 
atgarsio ir tėvynėje leidžiamoje spaudoje. Štai, 
neseniai pasiekusi „Mokslo Lietuva" 2004 m. 
balandžio 22 d. numeryje apie jį įsidėjo gana 
platų aprašymą. Alinos Žebrauskaitės pasirašy­
tame straipsnyje — „Kariūnų dainomis sužavėti 
Čikagos ir C'levelando lietuviai", yra taip teigia­
ma: 

„Koncertuoti lietuvių išeivijos bendruomenei 
Karo akademijos dainininkai išvyko Draugo' 
dienraščio valdybos pirmininkės Marijos 
Remienės kvietimu. 'Kariūno' vokalinė grupe 
JAV surengė tris koncertus Kovo 27 d. kariūnai 
dainavo Clevelando Dievo Motinos Nuolatines 
Pagalbos parapijos didžiojoje salėje. Kita diena 
išvyko į Čikagą giedoti parapijos bažnyčios 
Mišiose ir Marijos gimnazijoje vykusiame 
Draugo' jubiliejuje, kur juos pasitiko daugiau nei 
1,000 žiūrovų". 

Toliau vra pasakojamos pačių kariūnų nuo­
taikos, kurias jie perdavė korespondentei apie 
pasirodymus Amerikoje: 

„Grįžę kariūnai neslėpė džiaugsmo, kaip 
išeivių iš Lietuvos publika juos sutiko šiltai ir 
entuziastingai. Daug dainų teko kartoti, po kon­
certų žiūrovai atsistodavo, skanduodavo 'bravo' 
neleisdami dainininkams išeiti iš scenos. 
Tekdavo dainuoti papildomai. Koncertų pabaigo­
je dainuodavo visa salė", — ta ip sakoma rašinyje. 

Straipsnyje taip pat cituojamas „Draugo" 
vadovybės raštas Karo akademijos viršininkui 
pulkininkui Algimantui Vyšniauskui, kuriame 
dainininkams ir vadovams dėkojama už puikų 
pasirodymą. Ši citata baigiama tokiu pareiškimu: 
..'Draugo' vadovybės teigimu, kar iūnų choras 
tikrai puikiai reprezentuoja Lietuvos Karo 
akademiją". 

Be to, čia su padėka prisistato ir vilniečiai. 
Apie tai laikraštis taip pažymi: 

„Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademijos vyrų choro 'Kar iūnas ' vokalinės 
grupės vadovai ir kariūnai sakė likę dėkingi už 
rupestj Clevelando bažnyčios klebonui kunigui 
Gediminui Kijauskui, Marijai Remienei ir ka­
riūnu globėjams, pas kuriuos jie buvo apgyven­
dinti" 

...Mokslo Lietuvoje'' t i lpusiame rašinyje taip 
pat supažindinama ir su pačiu vyrų choru 
'Kariūnas' bei ir jo išsivysčiusia vokaline grupe, 
kuri buvo atvykusi Amerikon. Pažymėta, kad 
choro meno vadovu ir dirigentu yra Lietuvos 
Respublikos kultūros žymimas Vytautas 
Verseckas. 

Ed. Šu la i t i s 

JAV LB Krašto vaidybos 
Socialinių reikalų ta ryba 

Ruošia: Aldona Šmulkštienė 
2711 West 71 Street, 
C h i c a g o , IL 6 0 6 2 9 
Tel. 773-476^2655; fax. 773-436-6906 

„Sočiai Security" išmokos 
mirties atveju šeimos nariams 

Tęs inys 
Jei gaunate „Soc. Security" 

išmokas, kaip žmona a r vyras 
pagal sutuoktinį, jam / jai mi­
rus, praneškite „Soc. Security" 
įstaigai ir išmokos bus pakeis­
tos į „survivor's benefits" (liku­
sio gyvo sutuoktinio išmokos). 

Jei gaunate ..Soc. Security" 
išmokas (benefits) pagal savo 
paties / pačios darbą, tuo atveju 
reikia užpildyti prašymą, kad 
gautumėte „survivor's benefits". 
Paskambinkite, ar atvykite į 
„Soc. Security" įstaigą, kad 
sužinotumėte, ar jūs, kaip našlė 
/ našlys, galite gauti didesnes 
išmokas (bet ne abi išmokas — 
našlės, našlio). Reikia atsinešti 
sutuoktinio mirties liudijimą. 

Išmokos vaikams automa­
tiškai bus pakeistos į „survi­
vor's benefits" po to, kai pra­
nešite apie sutuoktinio mirtį. 

Išmokų suma priklauso nuo 
mirusiojo uždarbio didumo - j u o 
ilgiau jis / ji dirbo ir mokėjo į 
„Soc. Security", tuo didesnės 
bus išmokos. Tai priklauso ir 
nuo jūsų amžiaus ir kokias 
išmokas galite gauti. Čia kele­
tas tipiškų atvejų: 

1. Našlė / našlys, 65 m. ar 
vyresnis, gali gauti 100 proc. 
mirusiojo sutuoktinio soc. sec. 
išmokų. 

2. Našlė / našlys 60-64 m. -
apie 7 1 - 9 4 proc.; 

3. Bet kurio amžiaus našlė, 
auginanti jaunesnį, negu 16 m. 
vaiką - 75 proc. 

4. Vaikai - 75 proc. 
Yra nusta tyta mėnesinė 

išmokų riba. mokama jums ar 
šeimai. Ta riba keičiasi, bet 
paprastai ji yra lygi 150 - 180 
proc. mirusiojo išmokų (of the 
deceased benefit rate). Jei išmo­
kų suma yra didesnė, negu nu­
statyta, išmokos proporcingai 
bus sumažintos. 

Jei gaunate našlės / našlio 
išmokas, atminkite, kad galite 
jas pakeisti į savo paties / pačios 
pensijon išėjimo išmokas, 
sulaukus 62 m., jei tos išmokos 
butų didesnės. Daugeliu atvejų 
našlė / našlys gali pradėti gauti 
vienas išmokas sumažintai ir 
pakeisti jas kitomis, sulaukus 
65 m. Taisyklės yra komplikuo­
tos ir priklauso nuo jūsų 
specifinio atvejo, todėl teirau­
kitės „Soc. Security" įstaigoje, 
kad butų jums geriau. 

Apie išmokas našlėms / naš­
liams nusprendusiems dirbti. 

daugiau informacijos galite 
gauti, prašant iš „Soc. Security" 
brošiūros „How VVork Affects 
Your Benefits" I Xr. 05-10069). 

Jei našlė / našlys ir vėl 
sukuria šeimą, paprastai nebe­
gauna „survivor's benefits". Bet, 
jei šeima sukuriama, sulaukus 
60 m. (50 m. jei neįgalus), galite 
gauti ir toliau išmokas pagal 
mirusio buvusio sutuoktinio 
„Soc. Security" duomenis. Su­
laukus 62 m. ar vyresniems, ga­
lite gauti „Soc. Security" iš­
mokas pagal naująjį sutuoktinį, 
jei jo uždarbis didesnis, negu 
buvusio vyro / žmonos 

„Soc. Security" administra­
cija visada pabrėžia, kad as­
meniška informacija apie jus 
yra įslaptinta ir apie „Soc. Se­
curity" reikalus kalbama 
paprastai tik su jumis 

Jei jums reikia kito žmo­
gaus pagalbos. „Soc. Security" 
turi turėti jūsų leidimą kalbėtis 
jūsų reikalais su tuo kitu 
žmogumi. 

Jei prašote, kad šeimos na­
riai, ar draugai paskambintų 
jūsų reikalais į „Soc. Security". 
jus tur i te būti kartu, kada 
skambinama. Soc. Security tar­
nautojas paklaus jusu. ar lei­
džiate tam asmeniui kalbėti 
jūsų reikalais. 

Jei prašote, kad šeimos na­
rys, ar draugas nuvykta į ..Soc. 
Security" įstaigą tvardyti 'tusti 
reikalų. įduokite jam raštišką 
sutikim;t Tiktai su jūsų raštiš­
ku sutikimu „Soc. Security" tar­
nautojai kalbės apie jūsų 
reikalus su jais ir atsakys j jūsų 
klausimus. 

Mažamečių vaikų atveju. 
„Soc. Security" reikalus tvarko 
jų tėvai ar teisėti globėjai 

„Soc. Security" adminis­
tracija garantuoja justi 
asmeniškų duomenų sattgtt-
mą. Bet yra atvejų, kada „> 
Security" įstaiga turi suteikti 
informaciją apie jus kitoms 
valdžios įstaigoms, kaip ..Teni-
porary Assistance to Ncedy 
Families". „Medicaid and Food 
stamps". Toms įstaigoms yra 
uždrausta dalintis informacija 
apie jus su kitais. 

Norint gauti daugiau infor­
macijos, skambinki te 1-^00-
772-1213 Neprigirdintiems - 1-
800-325-0778 nuo 7 v r. - 7 vai. 
v darbo dienomis. 

(Medžiaga - pa«al Sočiai 
Socuritv Survivors Benefits) 

,.Draugo" 95 m sukaktuvių koncerte Maria 
d I? kairė? dail. Vida Krištolaityte. muz Alma ir Ramutis ! 

Indrei Tijiinėlione* 
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Siūlo darbą 

Skubiai reikalingi vairuotojai-
perkraustytojai Skokie 

perkraustymo kompanijai. 
Reikia turėti Illinois teises. 

Tel. 847-673-3309. 

SIŪLOME DARBUS! 
Gail. seserų padėjėjoms 
kompanijonėms ir namų 

ruošos darbininkėms. Galima 
gyventi kartu arba atvykti į 

darbą ir išvykti. 
Kreiptis: 

ALL CARE 
Employment Agency 

Tel. 773-736-7900. 

VVINDOW W ASHERS/GLTTER 
CLEANERS 

Mušt have own car 
Men &Women 1 -3 person teams 

Mon-Sat 7am - 5 pm, 
fu 11 time or part time 

Make S100 * per person. PA1D DAILY 
No experience needed, will train 
Residential only/ suburbs & city 
Come todav & start tomorrow 

515 E. Golf Rd. #208, Arlington Hts. 
(Arlingtoin Office Square) 

190 to Ari. Hts Rd., North to Golf. 
SE corner, Across from Valli 

Produce; Ask for VVill. 

Caregiver job for live-in 
position in Wisconsin. 

SS and DL helpful. 
CalI Greg 262-657-8044. 

LIVE-IN C A R E G I V E R needed 
in Wisconsin. Man. English, 

experience, references, own vehicle. 
Work permit. Pay S130/day. 

Call Good People at 
608-223-0073. 

L O O K I N G F O R A S E A M -
S T R E S S A T D R Y C L E A N E R S . 

Exper ience neces sary . 
Please call 7 0 8 - 4 2 4 - 1 6 1 8 , 

ask for S u e . 

Siūlo i š n u o m o t i 

VVoodridge i š n u o m o j a m i 
1-2 mieg. naujai suremontuoti 
butai. 1 m i e g . — S600-S640: 

2 mieg. — $ 6 8 0 - 5 7 2 0 . 
Te l . 6 3 0 - 9 1 0 - 0 6 4 4 , J a n ą . 

I š n u o m o j a m a s 1 m i e g . „condo" 
Worth rajone. Netoli ..Metrą" 

$ 7 0 0 + ..security". 
I š n u o m o j a m s n a m a s Oak Brook 

rajone. Tel . 7 0 8 - 2 8 9 - 8 5 7 7 ; 
7 0 8 - 4 2 3 - 4 7 6 1 . 

NMenJil avyfcote, iefltote darbo m Imto, taSau 
sfcdbtfe Mfaįįįįt branktai lutom**? Ne bot*. 
MWJGAS Į**, *ribim» Bapmadtm aaaotamat 

TWra f^mmUm W m-MS-SSOBaruHU**; 
OKMKO ttmktm • į į «dww»4S«S W. 

« S t , Chic*9o. 1 6 0 6 » 

N u o s a v a m e n a m e 
i šnuomoju vieną kambar į , ką tik 

po remonto , su visais baldais . 
$400. H a r l e m / A d i s o n , Chicago . 

Tel . 7 7 3 - 6 1 0 - 8 5 8 3 . 

I 
VILNIUS 2004 

SKRYDŽIAI FINNAIR ir kitomis oro linijomis iš 
įvairių JAV miestų. Grupės ir pavieniai keliautojai. 

PIGIAUSIOS KAINOS!!! 

40 -24 235 th St reet D o u g l a s t o n , N Y 1 1 3 6 3 
T e l . 7 1 8 - 4 2 3 - 6 1 6 1 1 -800 -77 -VYT I S 

F a x 7 1 8 - 4 2 3 - 3 9 7 9 
E-mai l : v y t t o u r s @ e a r t h l i n k . n e t 
W e b s i te : w w w . v y t i s t o u r s . c o m 

ATSTOVYBĖ ČIKAGOJE 

Rita Penčylienė tei/fax 708-923-0280 
E-mai l : p e n c y l a r @ c o m c a s t . n e t 

Kelione laivu aplankant nuostabias Havajų salas 
vasario 27 d., 2005. 

Skambint i Ritai. 

Bronė Barakauskienė tei. 708-403-5717 
Fax 7 0 8 - 4 0 3 - 4 4 1 4 ; E-mai l : m a m a b a r 3 @ a o l . c o m 
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XII L IETUVIŲ T A U T I N I Ų Š O K I Ų 
Š V E N T Ė 

B IL IETŲ U Ž S A K Y M O F O R M A 

SUSIPAŽINIMO V A K A R A S 
bilietai $25 U S D = S 

ŠOKIŲ Š V E N T Ė 
bilietai $35 J J S D = S _ 
bilietai $25* U S D = $ 

*Tik pi rmos 8 eftės p i rmame aukšte ir p i rmos 3 eilės ba lkone 
[ ] Pi rmame aukšte [ ] Balkone 
ŠVENTĖS POKYLIS bil ietai. S75 U S D = S 
JAUNIMO ŠOKIAI SU VAKARIENE bilietai S35 U S D = $ 
Vardas/Pavardė: 

Adresas: 

Z i p . 
Siunčiu už bil ietus 
Auka ŠOKIŲ ŠVENTEI 

Telefonas: 
$ 
$ 

Čekj prašom rašyti ir siųst i : 
XII Lithuaman Folk Dance Festival 
2711 West 71st Street. 
Chicago. i t 60629 
UŽSAKYMAI BE A P M O K Ė J I M O N E B U S PRIMTI . 

. D r a u g o ' s k e l b i m u s k y r i u s 

T e l . 1 - 7 7 3 - 5 8 5 - 9 5 0 0 

Namų r e m o n t o i r statybinės paslaugos P a r d u o d a IT 
• k. i 

Šildymas 
Šaldymas 

5556 S. Kedzie Chxz*go, 1L 60629 
Prekyba, instaiavimas, aptarnavimas 

— Licensed — Bonded— Insured 

773-778-4007 
773-531-1833 

STA5YS CONSTRUCTION 
Staliaus darbai, rūsių, vonių ir 
virtuvių įrengimas; priestatai: 
keramikos plytelės; „sidings". 

..soffits", ..decks", „gutters".plokšti 
ir „shingle" stogai; cementas, 

dažvmas. Turiu darbo draudimą. 
S.'Benetis, te l . 630-241-1912 

'nereikal ingus 
daiktus . 

statybines šiukšles, 
betoną, metalą. Perkraustome 

Tel. 708.275.1306, Sigitas 

Plauname, atnaujiname 

DEKUS 

aparatūros pagalba. Lakuojame. 
Tel. 708-415-1343. 

A m b e r c o n s t r u c t i o n C o . 
Dengiami stogai, kalamas 

..siding". atliekami cemento. 
„plumbing" bei kiti namų 

remonto darbai. 
„ L i c e n s e d , i n s u r e d , b o n d e d " 

S k a m b i n t i S ig i tu i , 
te l . 7 7 3 - 7 6 7 - 1 9 2 9 . 

STATYBOS, 
REMONTO 
DARBAI 

Contractor 

Žilvinas Vendus 
Albert Seievi 

C O N S T R U C T I O N 

Work: 312-388*088; 
815-272-5193 

Cell/fax: 815-744-
5360; 773-581-5920 

www.aiconaruction com 

PLUMBING & SEVVER 
Santechnikos ir kanalizacijos 

darbai. Keičiame vandens 
šildytuvus, pompas, tualetus, 
kranus, vamzdžius, vonias, 
dušus. Valome kanalizaciją. 

Videoinspekcija, žemos kainos, 
1,5 metų garantija. 

Tel. 708-785-5080 
630-399-9083 

(VAIRŪS 

Europietiško maisto parduotuvė 
LOMBARD WORLD FOOD 

1247 
S. Ma in St., Lombard, IL 

Tel.: 630-932-9622 

jūsų laukia: įvairiausios dešros, sūriai, rūkyti mėsos gamin ia i , k o n ­
servai, saldainiai, prieskoniai, duona, pieno produktai, sa ldumyna i , 
švieži ir saldyt i cepel inai ir L L 

Čia taip pat rasite latvišku, lenkišku, rusišku, ukrainietišku. vokišku. 
prancūzišku ir kitokiu maisto produktu. 

Pr is ta tome maistą į namus 10-200 žmonių. Daugiau nei 30 žmon ių 

— pr is tatymas nemokamas; iki 30 — $10 (10 m y i i g a ts tumu) 

Geriausia vieta pavalgyti taxi ir sunkvežimiu vairuotojams. 
Perkantiems daug iau nei už $30 — nuolaidų kuponas k i tam 
apsip i rk imui . 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
6216 W. Archer Ave., Chicago, iL 60638 

Tel. 773-581-8500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir įvairūs tortai 
• Lietuviškas maistas — ..catered" 
• Siunčiame mūsų produktus U P S 
• Atidaryta 7 dienas savaitėje 

KAVINĖS 
Kepyklos produktai ir užkandžiai miesto centre 

350 N. Clark, 
Chicago, IL 60610 

312-644-7750 
pirm. - penkt. 

nuo 
6:30 v.r. iki 5:30 v.p.p. 

608 VV. Roosevelt, 
Chicago, IL 60607 

3 1 2 - 9 5 7 - 1 9 9 4 
pi rm. - penkt. nuo 

6:30 v.r. iki 5:30 v.p.p. 
šešt. nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. 

Pig iaus i av ia -b i l ie ta i į L i e t u v ą 
i r v isą E u r o p ą ! 

ažsisafcykite 
internetu 

JAU DABAR ! 

1-800-514-9989 
w w w . d o l e r i s . c o m 

Tlckets@doteris.com 

P E R S I U N Č I A M E 

CI L̂ r M B» --' 

* ,m^*. -autotrade 
K > m m 

P A D E D A M E J S t S Y T I A L 
T E L . : 7 Ū B - 4 3 Ū 
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ĮVAIRŪS 

* 4 5 m. m o t e r i s , tur in t i reko­
m e n d a c i j a s , i e š k o darbo prižiū­
rėt i p a g y v e n u s i u s ž m o n e s ar 
v a i k u s . Tel . 7 0 8 - 8 3 9 - 5 8 2 9 . 

* 6 0 m. m o t e r i s i e š k o darbo se­
n e l i ų p r i e ž i ū r o j e l i e t u v i ų še imo­
je . Tel. 7 7 3 - 3 4 4 - 0 7 0 9 . 

* M o t e r i s gal i p a k e i s t i savait­
g a l i a i s a r b a i š l e i s t i a t o s t o g ų iki 
b i r ž e l i o 8 d.Tel. 7 0 8 - 3 8 8 - 3 1 0 6 . 
s k a m b i n t i n u o p i r m a d i e n i o iki 
p e n k t a d i e n i o . 

* R i m t a m o t e r i s i e š k o darbo pil­
nai d i e n a i . Tel. 7 0 8 - 4 9 9 - 2 9 1 1 . 

* 3 8 m . m o t e r i s i e š k o darbo slau­
gyti s e n u s ž m o n e s s u gyven imu. 

Didelė pat ir t i s , v a i r u o j a , labai 
g e r a i kalba a n g l i š k a i , g e r o s 
rekomendaci jos . Te l . 6 3 0 - 6 3 7 -
9 8 9 7 . 
; Moteris i e š k o darbo su g y v e n i ­
m u prižiūrėti v a i k u s a r pagy­
venusius ž m o n e s . Te l . 7 0 8 - 9 7 4 -
4 9 2 0 . 

* Ieškau ž m o g a u s , d a r b o m e t u 
nevartojančio a lkoho l io , a t l ikt i 
įvairius r e m o n t o d a r b u s , i š sky­
r u s elektrą i r s a n t e c h n i k ą . Tel. 
773-386-6588 . 

* Moteris i e š k o d a r b o žmonių, 
priežiūroje. Turi d o k u m e n t u s . 
Tel. 773-625-0862. 

PARDUODU 
GRAŽU VYRIŠKĄ TALTINJ 

KOSTIUMĄ. 
Tiktų ir paaugliams. $75. 

Tel. 630-548-1169. 

A L S I P — P E R F E C T 
S T A R T E R H O M E . Ranch. 

2 bedroom. N e w bath. Oak floors. 
Move-in condition. Ali appliances 
garage. 50x10" lot. $129.900. Call 
773-262-3534 o r 773-343-4631. 

P A R D A V I M A S IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA A T S T O V Y B E 

2346 W . 69th Street 
Tel. 773-776-1486 

P a r d u o d u automobil į 

G R A N D C H E R O K E E L I M I T E D 

95 m. 115 tūkst . myl ių, gerame 

s tovyje . $4 ,800. 

Tel. 773-610-8583 . 

Paslaugos fotografams 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FDIOGRAEV\E 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus. daug su­
taupysite. Pasinaudokite 

mūsų patogiu „lay-avvay" 
planu. Atliekame visus foto 

laboratorijos darbus. 

Darbo vai.: kasdien nuo 8 
v.r. iki 6 v.v.; šeštadieniais 

nuo 8 v.r. iki 4 v.p.p.: 
sekmadieniais uždaryta. 

Antradieniais ir trečiadieniais 
susikalbėsite lietuviškai. 

3314 W. 63 St. 
Tel. 773-776-8998 

Draud imo paslaugos 

STATE FARM INSURANCE 
Automobilio, namų. 

gyvybės ir sveikatos draudimai 
Select agentė Barbara Murray 

Prašvkite Rasos — kalba lietuviškai 
5 7 1 0 VV. 9 5 St . , O a k L a m ą IL 

7 0 8 - 4 2 3 - 5 9 0 0 

S T A T E F A R M 
I N S U R 4 N C E 

A U T O M O B I L I O , 
N A M U , SVEIKATOS IR 
GYVYBĖS DRAUDIMAS 

Agentas Frank Zapolis (versle 49 metai I 
Oft Mgr. Auksė S. Kane. 
Vilma Jarulienė. 
Virginija Smuikaitienė 
kalba lietuviškai. 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 1/2 VVest 95th S t , 

Evergreen Park. IL 60805 
Tel. 708-424-8654;773-581-8654 

K i r p ė j u p a s l a u g o s 

K I R P Ė J A , turinti didelę darbo 
patirtį, kerpa vyrus ir moteris. 

atlieka chemin į sušukavimą, dažo 
plaukus, antakius, blakstienas. 
Pagal page idavimą atvyksta į 

kl iento namus. 
T e l . 7 7 3 - 9 1 8 - 0 8 5 1 ; 

7 7 3 - 8 4 4 - 3 6 4 9 . Reg ina 

Kraustymosi paslaugos 

MOVING 
Ilgametis profesionalus krausty­
mas Čikagoje ir į kitas valstijas. 

GEDIMINAS 
708-387-9144 

MOKYMO PASLAUGOS 

CDL 
Standart inia i kursai 
A t n a u j i n i m o kursai 

Paruošiame peregzaminavimui 

OKTVIftG SCHOOL INC 

( 7 7 3 ) 8 3 8 1 7 7 0 

7 d ienos per savaitę 
Patog ios valandos 

Ž E M O S KAINOS!! ! 

įgggggį 
COLDIUeU. 
BANKena 

HONIG-BELL 
B u s . 6 3 0 - 2 5 7 - 7 3 3 3 
Voicemate 815-8344313, exL 526 
Cell. 6 3 0 - 2 5 7 - 5 8 9 3 

ELENA JANUSAS 
• Čikagoje ir priemiesčiuose 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 
• Nemokamas nekilnojamojo turto 
įkainavimas 

Rcjkhur 
Drake 

Dtd 
lt Aga in ! 

5 S.P'ospect. Oarendon 
Hills. Illinois 60514 

Office 
630-325-2800 
Mobile 
630-745-7593 

630-325-7010 

Profesionalus 
asmeninis 

patarnavimas. 
Patirtis mieste ir 
pnemjesCiuose. 

Nemokamas 
nekilnoiamoĮO 

turto įkainavimas. 
Prieš parduodant 

ar perkant, 
kreipkitės j 

Drake Reaitor 

Audr ius Mikulis 
Te/.: 630-205-9262 
Pager. 773-260-3404 
E-mail: amikulis@usa.com 
[va i rus nek i lno jamas tur tas : 
" N e m o k a m a s įka inav imas 
* Nemokama rinkos analizė 
* Pirkimas * — 

•^F\ 
Pardav imas J y | 
S u r a n d a m e 
opt imal iaus ią f inansav imą 

Qr*J«>^| 
Pro-Team 
Bus.: 708-361-0800 
VcteMai: 773851-7X20 
Fax: 708-361-9618 

E-mail: 
d.i.mayer@ worldnet.att.net 

D A N A Š Č E R B A I T Ė M A Y E R 
Jei norite parduoti ar pirkti namus 

mieste ar priemiesčiuose, kreipkitės į 
DANUTĘ MAYER. Profesionaliai ir 

sąžiningai patarnauja nuo 19.S6 m. 
Nuosavsbių įkainavimas veltui. 

On*uw. 
23 

Accent 
Homefinders 

9201 S. Cicero 
Oak Lavra, Illinois 60453 i 
Business 708-423-9111 f 

Voice Mail 708-233-3374 E 
F a x 708-423-9235 

P a g e r 312-707-6120 
Res . 708-423-0443 

ASTA T. MIKUNAS 
Profesionaliai ir sąžiningai patar­

nauja įvairių nuosavybių pirkime ir 
pardavime mieste ir priemiesčiuose. 

GREIT PARDUODA 

s s 
Landmark 
propert ies £ i 

Bus. 773-229-8761 
R e s . 708 -425 -7160 
Mobil 7 7 3 - 5 9 0 - 0 2 0 5 
Pager 6 3 0 - 3 1 4 - 4 3 3 0 

RIMAS STANKUS 
• Čikagoje ar priemiesčiuose 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Tarpininkaujame gaunant 
paskolą 
• Pensininkams nuolaida 

Lolita Rasimavičiutė 
REALTOR 

4 7 0 5 S. C i l b e r t A v e . 
L a G r a n g e , IL 6 0 5 2 5 

• Mie la i a tsakys iu į v isus su neki lno jamu turtu 
sus i jus ius k laus imus. 
• Padės iu ne tik įsigyti ar parduot i nuosavbę, 
bet ir gaut i f inansavimą bei atl ikti r inkos anal ize. 

T e l . 7 0 8 6 1 2 3 5 7 3 m o b . 
E-mail: iolita.rasimą@century2l .com 

mmdaugasbubliauSkas.cerKlantiradwest.com — 50 valstijų 
PASKOLOS NAMAMS. BANKROTAMS, KREDITO PROBLEMOS 
Kalbu ir rusiškai. 

N e m o k a m a s 
t e l . 888 -844 -9888 , 

m o b i l u s 6 5 1 - 3 4 3 - 0 2 8 6 

- C CENDANT 
Mortgage 

SIUNTINIUS, PINIGUS, AUTOMOBILIUS SIŲSKITE 

ATLANTIC 
ExpressUorp. 

SAUGU. GREITA IR PATIKIMA. 

TIK PER 

8801 S 78thAve, BRIDGEVIEVV. IL 60455 
Tel . 708-599-9680; 800-775-7363 

2 7 1 9 W71st St, CHICAGO, IL 6 0 4 5 5 . 
Tel. 7 7 3 - 4 3 4 - 7 9 1 9 
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Pasaulio naujienos 
(Remiantis AFP. Reuters. AP. intertax, ITAR-TASS. BNS 

žiotų agemūrų pranešimais) 

EUROPA 

LONDONAS. 
JAV valstybės sekretorius 

Colin Povvell pareiškė, jog Ame­
rikos kareivių ž iaurus elgesys 
su Irako kalėjimų kaliniais yra 
„pažeidimų vadovybėje" išdava. 
Drauge jis pabrėžė, jog ta i ne­
reiškia, kad JAV gynybos sekre­
torius Donald Runisfeld turi pa­
likti savo postą. „Mūsų teismų 
sistema pradės veikti, ir, kaip 
sakė gynybos sekretorius Runis­
feld, tyrimas neapsiribos tuo, 
kas įvyko viename kalėjime, bet 
ir pasieks tuos, kurie pagal visą 
hierarchiją a tsakingi už tai", 
pridūrė JAV diplomatijos vado­
vas. ,,D. Runisfeld pripažino sa­
vo atsakomybę, bet m u m s dabar 
svarbiausia išsiaiškinti, kas tu­
rėjo žinoti, tai, kas vyksta, ir 
kas turėjo kažką padaryt i iki to, 
kai visa tai galėjo įvykti", sakė 
C. Powell. Pripažinęs, jog skan­
dalas dėl nufotografuotų pažei­
dimų Irako kalėjimuose paken­
kė JAV įvaizdžiui pasaulyje, C. 
Povvell pridūrė, kad jo valstybė 
neketina t raukt is nuo sunkumų 
Irake. 

BRIUSELIS . 
Europos Sąjunga 'ES) atei­

nančią savaitę tu rė tų atšaukti 
prieš penkerius metus paskelb­
tą genetiškai modifikuoto mais­
to draudimą ir pr i tar t i gene­
tiškai modifikuotų kukurūzų 
prekybai. Ateinantį trečiadienį 
Europos Komisija <EK) turėtų 
patenkinti Šveicarijos bendro­
vės „Syngenta" prašymą leisti 
importuoti kukurūzus BT-11 į 
25 valstybes vienijančią sąjun­
gą, tvirtina šaltiniai Komisijoje. 
Abejonių dėl komisijos sprendi­
mo iš esmės nėra, EK jau seniai 
ragina leisti auginti genetiškai 
modifikuotus grūdus , nors ES 
piliečiai ir nėra itin palankūs 
tokio maisto atžvilgiu. Sprendi­
mas dėl draudimo, galiojančio 
nuo 1999 metų, a tšaukimo vėl 
pateko į Komisijos rankas praė­
jusį mėnesį, kai Europos sąjun­

gos narėms taip ir nepavyko pa­
siekti susitarimo šiuo klausimu. 
Pagal ES taisykles, jei valstybių 
narių vyriausybėms kelis kar­
tus nepavyksta susitarti dėl ge­
netiškai modifikuoto maisto, ga­
lutinis sprendimas perduoda­
mas Briuseliui. 

JAV 

P H I L A D E L P H I A . 
Amerikiečio Niek Berg, ku­

riam Irake buvo nupjauta gal­
va, tėvas dėl savo sūnaus mir­
ties ketvirtadienį tiesiogiai ap­
kaltino JAV prezidentą George 
W. Bush ir gynybos sekretorių 
Donald Runisfeld. ,,Mano sūnus 
mirė už George Bush ir Donald 
Rumsfeld nuodėmes. Dėl to kal­
ta ši administracija", praėjus 
dviem dienoms po to, kai viena­
me islamistų tinklalapyje buvo 
parodyta jo sūnaus egzekucija, 
pareiškė Michael Berg. M. Berg 
taip pat sakė, kad jo 26 m. sū­
nus, civilis kontraktininkas, iki 
paskutinės minutės greičiausiai 
nejautė jokio pykčio, netgi savo 
žudikams. ..Esu t ikras, kad iki 
paskutinės gyvenimo sekundės 
savo pagrobėjuose j is matė tik 
gera. Jie nežinojo, ką daro. Jie 
nužudė savo geriausią draugą". 
P a p r a š y t a s pakomentuoti M. 
Berg pas i sakymus apie JAV 
prezidentą. Baltųjų rūmų atsto­
vas spaudai Scott McClellan at­
sakė: ..Berg šeima dabar išgyve­
na labai sunkų periodą ir mes 
esame su jais mūsų maldose". 
M. Berg atmetė JAV vyriausy­
bės tvirt inimus, esą jo sūnaus 
amerikiečių vadovybė Irake nie­
kada nebuvo sulaikiusi. Televi­
zija CBS ketvirtadienį informa­
vo, kad Niek Berg apklausė FTB 
agentai , išsiaiškinę, jog anks­
čiau jis buvo patekęs į saugumo 
tarnybų akiratį dėl koledžo lai­
kais naudoto kompiuterio slap­
tažodžio, kuris vėliau tapo žino­
mas dėl rugsėjo 11 d. atakų kal­
t inamam bendrininkui. Tačiau 
FTB N. Berg veiksmuose neįž­
velgė nieko blogo. 

NEW YORK. 
Naftos kaina ateities sando­

riams New York prekių biržos 
<NYMEX) elektroninėje preky­
bos sistemoje penktadienį pašo­
ko iki 41.17 JAV dolerio už bare­
lį ir viršijo ankstesnį istorinį I 
41.15 JAV dolerio už barelį re­
kordą, pasiektą 1990 m. spalio j 
10 d. po Irako įsiveržimo į Ku- I 
veitą. Rinkoms laukiant toles­
nio naftos paklausos augimo, Į 
ketvirtadienio sesijos pabaigoje | 
naftos kainos siekė 41.08 JAV į 
dolerio už barelį, pakilusios 31 \ 
centu, arba 0.8 procento. Tarp- j 
tautinės energetikos agentūros i 
(TEA) duomenimis, šiais metais i 
pasaulio naftos paklausa sieks j 
80.6 mln. barelių per dieną. 
Anot žinovų, naftos vartojimo i 
augimas atspindi bendrą pašau- | 
lio ūkio kilimą. Pirmąjį šių me- j 
tų ketvirtį ekonomiškai stiprio-
se valstybėse, kuriose ūkio augi- ; 
mas paspartėjo, pašoko automo- j 
bilių degalų vartojimas. Tuo tar- j 
pu JAV. paklausai pasiekus re­
kordinius rodiklius, degalų at- j 
sargos senka. 

AZIJA 

NEW DEHLI. 
Būsima Indijos ministrė pir­

mininkė. Italijoje gimusi Sonia 
Gandhi penktadienį vedė inten­
syvias derybas, ieškodama part­
nerių suformuoti naują vyriau­
sybę, pakeisiančią hinduistų 
nacionalistus, kuriuos iš val­
džios išstūmė jais pasipiktinę 
kaimo gyventojai. Kad sufor­
muotų vyriausybę. S. Gandhi 
vadovaujamai Kongreso partijai 
reikia kairiųjų politinių grupių 
paramos. Tačiau Kongreso par­
tija pamėgino nuraminti būgš­
tavimus, jog kairieji sulėtins 
ekonomikos reformas. Didžiau-

-wą pasaulio demokratinę vals­
tybę apstulbino neprognozuota 
rinkimų baigtis ir tokia ryški S. 
Gandhi partijos pergalė prieš 
ministro pirmininko Atal Beha-
ri Vajpayee Nacionalinį demo­
kratinį susivienijimą. 

Bus sunkiau nuslėpti r inkiminės agitacijos išlaidas 
Vi ln iu s , gegužės 14 d. 

•BNS) — Vyriausioji rinkimų 
komisija (VRK) ketina pasira­
šyti sutartį su bendrove ..SIC 
Gallup Media". kuri pirmą kar­
tą atliks prezidento ir Europos 
Parlamento r inkimų agitacijos 
stebėjimą žiniasklaidoje bei lau­
ko reklamoje. 

Tokia su tar t i s turėtų būti 
pasirašyta penktadienį. 

Remiantis r inkimų agitaci­
jos stebėjimo duomenimis, bus 

gal ima t iksl iau įvertinti, ar 
kandidatų ir partijų nurodomos 
išlaidos agitacijai atitinka tikro­
vę. 

Prezidento rinkimų įstaty­
mo pataisos taip pat įpareigoja 
ne tik pažymėti televizijoje, ra­
dijuje ir spaudoje skelbiamą rin­
kimų agitaciją, bet ir nurodyti 
jos apmokėjimo šaltinius. 

Toks žymėjimas bus privalo­
mas tik prezidento rinkimų agi­
tacijai. 

Policija užkirto kelią Tauragės radikalo sumanymui 
V i l n i u s , gegužės 14 d. 

< BNS) — Tauragės policija 
penktadienį buvo sulaikiusi 
Tauragės rajono tarybos narį 
Saulių Oželį, kai šis mėgino ties 
Taurage blokuoti į Karaliau­
čiaus sritį vedančią tarptaut inę 
magistralę. 

S. Oželis buvo atvežtas į po­
licijos komisariatą apklausai , 
tačiau a ts isakė duoti parody­
mus. 

Pareigūnai jį paleido į na­
mus, ir į apklausą jį kvies kitą 
savaitę. 

Radikalios, bet neįtakingos 
Lietuvos laisvės sąjungos veikė­
jas S. Oželis neseniai išplatinta­
me rašte „įsakė" šios organiza­

cijos nar iams gegužės 14 d. blo­
kuoti tarptautinį kelią Ryga-So-
vetskas ties Taurage. 

Pasak Tauragės policijos ko­
misar ia to viršininko Algirdo 
Meiženio. įvykio vietoje budėjo 
apie 20 pareigūnų ir S. Oželis 
tik kėsinosi blokuoti kelią, ta­
čiau jam tai nepavyko. 

Policija buvo perspėjusi re­
aguosianti į bandymus pažeisti 
viešąją tvarką, kuriuos provo­
kuoja skandala is pagarsėjęs 
Tauragės rajono tarybos narys. 

S. Oželis penktadienį sakė 
suprantąs , kad daro pažeidimą, 
tačiau, anot jo. ..kas jų neda­
ro.' 

S. Oželio išplatintame „įsa-

Lietuvos fo tomen in inku i Vienoje Įteikta prestižinė premija 
Vi ln iu s , gegužės 14 d. 

(BNS) — Garsus Lietuvos foto­
menininkas. Vytauto Didžiojo 
universiteto Menų instituto des 
tytojas Romualdas Po/erskis 
pelne garbingą apdovanojimą 
už meno ir kultūros sklaidą. 

Kaip pranešė Užsienio rei­
kalu ministerijos Informacijos ir 
spaudos skyrius, premiją H Po-
žerskiui penktadienį įteikė Vie­
nos universiteto rektorius Ge-
org VVinckler. 

Tai svarus šio menininko 

bei Lietuvos fotografijos pasie­
kimų įvertinimas. 

Herder premija yra vienas 
iš garbingiausių Alfred Toepfer 
ir Vienos universiteto įsteigtų 
kultūros apdovanojimų. 

Kiekvienais metais neprik­
lausomų žinovų taryba apdova­
noja septynis Pietų. Vidurio ir 
R\'U Europos valstybių meni­
ninkus, mokslininkus bei rašy­
tojus, kurie savo dailiais ir kū­
ryba įneša svarų indelį į meno. 
mokslo, kultūros sklaida 

Tačiau tiek kandidatams, 
tiek Europos Parlamento rinki­
muose dalyvaujančioms parti­
joms reikės pateikti tikslesnes 
rinkimų kampanijos finansavi­
mo ataskaitas, nurodant ne tik 
reklamos kainą, bet ir gautų 
nuolaidų dydį. 

Agitacijos lėšų panaudojimą 
taip pat tikrins ir Mokesčių ins­
pekcija. Tikimasi, jog tokios 
priemonės užtikrins skaidresnį 
kampanijos finansavimą. 

kyme" tiesiai nepasakyta, bet 
leidžiama suprasti, kad S. Ože­
lis taip reiškia nepasitenkinimą 
draudimu kandidatuoti pirma­
laikiuose prezidento rinkimuose 
Konstituciją pažeidusiam ir iš 
prezidento pareigų per apkaltą 
už tai nušal intam Rolandui 
Paksui. 

Per žiniasklaidą išplatinta­
me „įsakyme", kuris adresuotas 
Laisvės sąjungos nariams ir 
„Lietuvos tautos patriotams", 
S. Oželis teigia, esą „neaiškios 
kilmės grupuotė įvedė Lietuvos 
diktatūrą, ir paskutinis to pa­
vyzdys — išankstinis valdžios 
nustatymas, kas gali būti Lie­
tuvos prezidentu". 

Kiekvienam Herder premi­
jos laureatui suteikiama teisė 
parinkti savo valstybės jauno­
sios kartos atstovą, kuris su 
Herder stipendija gali studijuoti 
pasirinktame Austrijos univer­
sitete. 

Šioms studijoms R. Požers-
kis pasiūlė Lietuvos fotomeni­
ninką. Vilniaus universiteto Ko­
munikacijos fakulteto studentą 
Vytautą Michelkovirių. kuris 
taip pat dalyvavo Herder premi­
jos laureatų pagerbime 

A f A 
FRIEDA ANYTA RADZIONIS 

(KOENIG) 
Mirė 2004 m. gegužės 13 d. 
Gyveno Brighton Park, IL. 
Nuliūdę liko: dukterys Irene su vyru John Sostarich, 

Marie Rope, sūnus Edward su žmona Libba Gruba, 8 
anūkai ir proanūkai. 

A.a. Frieda buvo žmona a.a. Stasio. 
Velionė pašarvota sekmadienį, gegužės 16 d. nuo 3 v. 

p.p. iki 9 v.v. Gaidas-Daimid laidojimo namuose, 4330 S. 
California, Chicago, IL. 

Laidotuvės įvyks pirmadienį, gegužės 17 d. Iš laidoji­
mo namų 9:30 vai. ryto velionė bus atlydėta į Švč. Mer­
gelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčią, kurioje 10 
vai. ryto bus aukojamos šv. Mišios už jos sielą. Po Mišių 
velionė bus palaidota Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse. 

Nuoširdžiai kviečiame gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę ar t imiej i 

Laidot. direkt. Gerald F. Daimid. Tel. 773-523-0440. 

DRAUGAS, 2004 m. gegužės 15 d., šeš tad ien is 

y AtA M 

S\ 

Prof. ALGIRDO LANDSBERGIO (1924-2004) 
atminimui 
šeima prašė aukoti 
Kauno Jėzuitų gimnazijai, 
kurioje velionis mokėsi. 

"Jesuit Fathers-Baltic Project" 
gavo aukų iš 33-jų 
asmenų ir organizacijų, 
viso 1,725 dolerius. 
Rašytojo atminimui aukojo: 

Donatas Banaitis, VVoodhaven, NY, Ona Barauskas, 
VVoodhaven, NY, Kęstutis ir Rima Čerkeliūnai, Queens 
Village, NY, Algirdas ir Ramutė Česnavičiai Richmond 
Hili, NY, Gloria Cordeiro, Baldwin, NY, Mamertas ir 
Gražina Erčius, Little Neck. N v , Belle Hirsch, Lauderdale 
Lakęs, FL, Gintarė I. Ivaškienė, Monroe, CT, Valerie M. 
Josephson, Stockholm, NJ, Edith Kalickstein, Long Beach, 
NY, Elinore ir Cary Kaplan, Oyster Bay, NY, Regina I. 
Kudžmienė, Great Neck, NY, Algimantas ir Teresė 
Landsbergiai, Upper Marlboro, MD, Andrevv, Sharon ir 
Jake Landsbergiai, Hoboken, NJ, Liudas Landsbergis, 
Lombard, L. Henrikas ir Ilona Laučiai, Paterson, NJ, 
Robertą Lishkovvitz, Vailey Stream, N v , Marius ir Aldona 
Marijošiai, Port VVashington, NY, Jadvyga Matulaitienė, 
Hillcrest, NY, Regina Petrutienė, VVest Hyannisport, MA, 
Teodoras ir Ritonė Rudaičiai, Lemont, IL, Peter L Schnall, 
Santa Monica, CA, Paul Šilbajoris, VVoodbury, NY, Laima 
Šileikytė-Hood, New York, NY, Patricia Silverman, island 
Park, NY, Terry Sommer, Astoria, NY, T.Y. Associates, 
Inc., New York, NY, Mirba M. Turnas, Briarvvood, NY, 
Valerie VVilson Travel, Inc.. New York, NY, Aigis ir Roma 
Vedeckai, Massapequa, NY, Jonas ir Irena Vilgalys, Great 
Neck, NV, Davin N. Vounasis, Brooklyn, NY, Marija K. 
Vygantas, Great Neck, NY. 

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame. 
Jūsų aukos bus skirtos mokinių stipendijoms ir įvairiems gimnazijos 

jaunimo projektams. 
"Lithuanian Jesuits Fathers-Baltic Project" 

2345 W. 56th Street. Chicago. IL 60636 A 
LACK & SONS 

FUNERAL DIRECTORS 
HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

NEW LOCATION 
3240 W. 79 St. MARQUETTE PARK 

ALL PHONES 1 - 7 0 8 - 4 3 0 5 7 0 0 

A l w a y s W i t h F l o w e r s 
Naujovė — salonas Lemonte! 

• G ė l a v i som progom, gėlės į Lietuvą 
• i .yotinės !r aukšto s t i l iaus aranžuotės 
• \ <-.tuvinės ir proginės kompo7Ki|os ; konsultacijos - nemokamos 
• [dovanu krepšeliai, suvenyra i , paveikslai. 
• i .ndotuvm krepšeliai, vainikai vazoninės gėlės 
• Hi/nvJiu. pokyliu saitu ir stalu dekoravimas gė lėmis ir 
halronai\ M o t a J a . 

Lemont, 1120 S. State St.; Tel. 630-257-0339 
Justice 8015 W. 79 St.; Tel. 708-594 6604 

P r i j W Q Į | į į ( ikagoįc . jos a p y l i n k ė s e . JAV. I . ie tuvoa ' ir v i s a m e pasau ly j e . 

www.alwayswithflowers.com 

PRENUMERUOKITE „DRAUGĄ" | Metams JAV - 1 0 0 do l . 
Metams tik šeštadienio 

laida 60 do l . 
Metams t ik „Bičiulystės 

laida 40 dol . 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS 

Gelmėj širdies 

Po tavo žingsniais pasilenkę gėlės 
Į dangų žydinčiu galvų dar 
nepakėlė. 
Ir rodos man, tu dar čia pat eini. 
O tu ne pievoj — tu many... 

Tavu balsu dar skardžiai tebeaidi, 
Ir upės veidrody regiu dar tavo 
veidą, 
Ir rodos man, tu su manim 
kalbies, 
O tu ne čia — gelmėj širdies. 

B. Brazdžionis 

A t A 
ROMUALDAS M. 

BURNEIKIS 
Pr i s imindami liūdnos netekties pirmąsias metines, 

maloniai kviečiame gimines, draugus ir pažįstamus daly­
vaut i šv. Mišiose, gegužės 23 d., sekmadienį. 10 vai. ryto 
Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčioje Brighton 
Parke ir prisiminti Romą savo maldose. 

M y l i n t i i r l i ū d i n t i ž m o n a G r a ž i n a su š e i m a 

Mylimai Mamytei 

A t A 
STASEI RUPINSKIENEI 

mirus, sūnų ROMĄ, LSS Brolijos vyriausią 
skautininką su žmona LAIMA, jų vaikus 
AUDRĄ ir TOMĄ, sūnų VYTĄ su žmona 
JOANNE bei visus artimuosius, šią skaudžią 
netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame. 

LSS Seserijos vadija 

PALOS — GAIDAS 
FUNERAL HOME 

• P a t o g i o j e v ie to je t a r p 
Č ikagos ir L e m o n t o 

• 1 0 m i n u č i ų nuo Šv .Kaz imiero 
l i e tuv ių k a p i n i ų 

1 1 0 2 8 S. S o u t h w e s t H w y . 
Palos Hil is, I l l inois 

(703)974-4410 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

BRIGHTON PARK 4330 S CALIFORNIA 
Sl 'MMIT. 7300 W. ARCHER AVE. 

CICERO 5940 W. 35 ST. 
LEMONT. 12401 S. ARCHER AVE. (A DERBY R P > 

EVERGREEN PARK. 2929 W. ST ST. 
TINLEY PARK. 16600 S. OAK PARK AVE 

ALL PHONES 
C H I C A C O 1 - 7 7 3 - 4 7 6 2 3 4 5 

N A T I O N V V I D E TOLL FREE ( n e m o k a m a s ) 
Tel. 1 8 0 0 9 9 4 7 6 0 0 

w w w . p e t k u s f u n e r a l h o m e s . c o m 

GAIDAS DAIMID 
LAIDOJIMO NAMŲ DIREKTORIAI 

jau daug metų teikia pagarbų patarnavimą liūdesio valandoje. 
Jų laidojimo namai yra Čikagoje ir priemiesčiuose. 

kiekvienam lengvai pasiekiami. 
Atliekame ir kūno sudeginimo (cremationl patarnavimus. 

G E R A L D F. D A I M I D — 
n e p r i k l a u s o m a s d i r e k t o r i u s 

4330 So. California A ve, Chicago, II . 60632 

1 -773-523-0440: 1 -708-873-0500 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

T u r i l a i d o t u v i ų p a t a l p a s v i s o s e Č i k a g o s m i e s t o 
a p y l i n k ė s e i r p r i e m i e s č i u o s e 

P a t a r n a v i m a s 2 4 v a i . 

http://www.alwayswithflowers.com
http://www.petkusfuneralhomes.com
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE Poetinė dailė — menininkės saviraiškos esmė 
DU MENININKAI: Egidijus S tan­
c ikas i r s o l i s t a s M i n d a u g a s 
J a n k a u s k a s d a l y v a u s Šv . A n ­
t a n o p a r a p i j o j e C i c e r o šv. M i ­
šiose i r po t o s u s i t i k s s u l i e t u ­
v ia is p a r a p i j i e č i a i s . V ė l i a u , 3 
v .p .p . J a u n i m o c e n t r e j i e a t ­
l iks k o n c e r t i n ę s p a u d o s š i m t ­
meč io j u b i l i e j a u s m i n ė j i m o 
p r o g r a m ą . P lač io j i Č i k a g o s v i ­
s u o m e n ė k v i e č i a m a į šį n e e i ­
linį k o n c e r t ą . „ Š i ų dvie jų m e ­
n i n i n k ų p r o g r a m a , p a v a d i n t a 
'Žodžio k e l i a s ' į d o m i , s u p i n t a 
iš is tor i jos p u s l a p i ų p o e t ų e i ­
lėmis i r d a i n o m i s i š p u o š t a " , 
r a š o k o r e s p o n d e n t ė iš R o c h e s -
t e r io . P o m ė n e s i o k e l i o n ė s , 
abu m e n i n i n k a i a p l a n k ė 9 L B 
a p y l i n k e s , Č i k a g o j e y r a p a s ­
k u t i n ė j ų p r o g r a m a . K a r t u k e ­
liavo i r k i l n o j a m a p a r o d a , p a ­
r u o š t a M a ž v y d o b i b l i o t e k o s . 

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENI 3 
v .p .p . G o r t o n C o m m u n i t y 
Center, 400 E . Illinois Rd., L a k e 
F o r e s t m i e s t o c e n t r e , v y k s 
sol is tės i r d a i n a v i m o m o k y t o ­
jos J i n o s V a r y t ė s m o k i n i ų 
k o n c e r t a s . F o r t e p i j o n u a k o m ­
p a n u o s M . M o t e k a i t i s . D ė l 
i n f o r m a c i j o s s k a m b i n t i t e l . 
8 4 7 - 9 9 8 - 8 2 6 3 . 

112 KUOPOS LIETUVOS VYČIŲ 
p a s k u t i n i s š io s e z o n o s u s i r i n ­
k i m a s b u s a n t r a d i e n į , g e g u ­
žės 18 d., 7 :30 v .v . p a r a p i j o s 
salė je . P r a š o m e v i s ų n a r i ų d a ­
l y v a u t i , t a i p p a t k v i e č i a m e 
d a l y v a u t i n o r i n č i u s t a p t i Vy­
čių n a r i a i s . P o s u s i r i n k i m o 
bus k a v u t ė i r p a b e n d r a v i m a s . 

LIETUVIŲ VISUOMENĖ kv ieč ia ­
mą p a s i d ž i a u g t i l i e tuv ių t a u ­
t in ia i s š o k i a i s i r j ų a t l i k ė j a i s , 
j a u n a i s i r v y r e s n i a i s . P r o g r a ­
mą, p a v a d i n t ą „ L i n k s m i n k i -
mos p a k o l j a u n i e s m a " a t l i k s 
t a u t i n i s a n s a m b l i s „ G r a n d i s " , 
i š k i l m i n g a i š v ę s d a m a s 4 5 -
er ių m e t ų j u b i l i e j ų . K o n c e r t a s 

į v y k s š e š t a d i e n į , g e g u ž ė s 15 
d., M o t h e r McAuley g i m n a z i ­
j o s a u d i t o r i j o j e , 3 7 3 7 VVest 
9 9 t h S t r e e t . P r a d ž i a 6:30 v .v . 
T e l e f o n u b i l i e t u s g a l i m a užs i ­
s a k y t i p e r D a i n ą S i l i ū n i e n ę 
6 3 0 - 8 5 2 - 3 2 0 4 , a r b a E l z y t ę 
L i e t u v n i n k i e n ę 6 3 0 - 2 5 7 - 8 6 1 . 

KOMP. VL JAKUBĖNO KŪRINIŲ 
k o n c e r t a s įvyks g e g u ž ė s 2 3 d., 
J a u n i m o c e n t r o didžiojoje s a ­
lė je , Č i k a g o j e . Č i a k a r t u b u s 
p a m i n ė t o s i r š io Č i k a g o j e 
1 9 7 6 - a i s i a s m. m i r u s i o žy­
m a u s k o m p o z i t o r i a u s , m u z i ­
k o s k r i t i k o , pub l i c i s to , p i a n i s ­
t o i r p e d a g o g o 100-osios m e t i ­
n ė s . P a g r i n d i n ę k o n c e r t o da l į 
i š p i l d y s „ D a i n a v o s " a n s a m ­
bl io c h o r a s , k u r i a m v a d o v a u j a 
m u z . D a r i u s Po l i ka i t i s . B u s i r 
v o k a l i s t ų bei i n s t r u m e n t a l i s ­
t ų . K o n c e r t o p radž io je t r u m ­
p a i a p i e šį d a u g l i e tuv ių m u ­
z i k a i n u s i p e l n i u s į a s m e n į k a l ­
b ė s m u z . F a u s t a s S t r o l i a . 

KUN. VYTAUTAS MEMENĄS, 
k l e b o n a s e m e r i t u s , gyv. S t . 
A n t h o n y parapijoje, F r a n k f u r t , 
IL , p r i e š p e n k e r i u s m e t u s iš­
ėjęs į pensiją, Jo l ie t arkidiecezi -
jo s v y s k u p o Imesch p r a š y m u 
g e g u ž ė s 7 d. p a s k i r t a s St . Ant­
h o n y parapi jos Jol ie t , IL, laik­
inuo ju a d m i n i s t r a t o r i u m i . Kun . 
V. M e m e n ą s šioje parap i jo je 
y r a b u v ę s v ika ru 1962-1967 m. 
N a u j a s i s k u n . Vy tau to M e m e n o 
a d r e s a s y r a : S t . A n t h o n y 
C h u r c h , 100 Nor th Scott S t r . , 
Jo l i e t , IL 60432-1210 ; te l . 815-
722-1057. 

„SEKLYČIOJE" GEGUŽĖS 19 D., 2 
v.p .p . t reč iad ienio popie tės pro­
g r a m o j e , m i n i n t s p a u d o s a t ­
g a v i m o š imtmet į , ka lbės J A V 
L B Social inių re ikalų t a rybos 
p i r m i n i n k a s inž. J u o z a s Poli­
k a i t i s . Visi malonia i kviečiami 
i r l a u k i a m i . Atvyki te! 

DRAUGO FONDAS 
4545 VVEST 63rd STREET 

CHICAGO, IL 60629 
Te!.: 773-585-9500 

KATINAS IR FONDO 
LAŠINIAI 

„Draugo" 2004 .04 .21 laido­
je , „Laiškai ir k o m e n t a r a i " sky­
riuje R o m u a l d a s K r i a u č i ū n a s 
„Direktorių t a r y b o s k a t i n a s vėl 
dairosi į D r a u g o fondo l a š in ius" 
s t ra ipsnyje k o m e n t u o j a „Drau­
go" d i en rašč io d i rek to r ių t a ry ­
bos 2004 .03 .31 posėdžio ap rašy ­
mą (2004.04.07 laidoje) ir negal i 
supras t i , k a i p 2 0 0 4 m. „Draugo" 
leidybos s ą m a t a buvo d i sku tuo ­
jama , j a u p r a ė j u s 2004 m. t r i m s 
mėnes i ams . J o s v a r b i a u s i a s lin­
kėjimas b ū s i m a m d i rek tor ių t a ­
rybos posėdž iu i „pakel t i p r enu ­
mera tą t i ek , k i e k re ik ia kasd ie ­
n i n ė m s i š l a i d o m s p a d e n g t i . 
Draugo fondo p a r a m a naudo t i ­
na t ik k a p i t a l i n i a m s r e m o n ­
t a m s ir p a g e r i n i m a m s " , s ako 
DF garbės n a r y s dr . R o m u a l d a s 
Kr iauč iūnas 

S i ū l y m a s D r a u g o fondui fi­
nansuot i t ik „Draugo" k a p i t a ­
linius r e m o n t u s ir p a g e r i n i m u s 
• p r i e m o n e s ) b u v o n u m a t y t a s 
nuo p a t D r a u g o fondo pradž ios , 
jo lėšų n e n a u d o j a n t d ienrašč io 
leidybos i š l a idoms , kur ių apmo­
kėjimui 1963 m pilnai už teko 
adminis t rac i jos g a u t o m i s lėšo­
mis Deja, D r a u g o fondui au­
gant , ypač p a s i e k u s milijono ka­
pitalą, užaugo ir „katino apetitas". 

2002 m e t ų v a s a r ą ir k i tomis 

v a s a r o m i s , kai sumažėja p r enu ­
mera tų pajamos, „Draugo" leidėjai 
fondui a t s i u n t ė S.O.S. s ignalą -
n e b e t u r i m e lėšų nei t a r n a u t o j ų 
a l g o m s mokėt i . Je i nege lbės i te 
- n u s k ę s i m e ' Ką t uome t turė jo 
d a r y t i Draugo fondo d i rek tor ių 
t a r y b a ? Kam bere ika l ingos lė­
šos „Draugo" leidybos pr iemo­
n ė m s , je i nebėra pa t i es dien­
rašč io? Draugo fondo investavi­
m ų pe lno , n u s m u k u s r i n k a i , 
„Draugo" leidybos p a r a m a i ne­
beuž t eko . Teko ir t enka p a n a u ­
dot i ap ie 5 nuoš imčius pa t i e s 
fondo kapi ta lo . Ką re iškia fon­
dui kap i t a lo panaudo j imas? 

Reiškia , kad . .kat inas" suės 
„ l aš in ius" pe r d<>setka metų ir 
po to „tvanas". O jei .katinas" gy­
v e n s d a u g i a u nei š imtą metų . 
k a s j a m lašinių p a r ū p i n s , kai 
fondo n e b e b u s 9 O gal t uome t ir 
m ū s ų n e b e b u s 9 Ir „Draugo" ne­
be re ikės? 

N e ž i n a u , a r „Draugo" leidė­
jai turi atsakymą i tokius klausi­
m u s 9 Ar j tai tur i a t s a k y m ą 
„Draugo" skaitytojai ir Draugo 
fondo na r i a i , kurių ska ič ius ne­
didėja? 

D r a u g o fondo kapi ta lo prie­
a u g l i s pe r va jus n e p a d e n g i a 
„ka t ino" suedamų fondo kapi ta­
lo „lašinių" O „kat ino" a p e t i t a s 

Me n e , k a i p mei lė je -
n i e k o n ė r a ne įmano­
mo, t a č i a u nei vienas , 

ne i k i t a s n e a t s i r a n d a pano­
rėjus . Ta i t u r i n a t ū r a l i a i ateit i . 
J e i pa t i r i i r pe r t e ik i au ten t i šką 
išgyvenimą, esi ir š iuola ik iškas 
ir t i k r a s . Ši ana log i ja y r a me­
n in inko e s m ė s a t s p i n d y s . Dai­
l in inkė Sig i ta Š u l a i t y t ė pasako­
j a apie t a i , k a i p j i „a tė jo" iki sa­
vo tapybos e s m ė s . 

Sigi ta Š u l a i t y t ė baigė Vil­
n i a u s Dai lės akademi ją , monu­
menta l ios ios t a p y b o s specialy­
bę. Be knygų i l iustraci jos , di­
za ino, m e n i n i n k ė y r a kūrus i 
v i t r ažus ir f reskas . J a u kelinti 
me ta i Amerikoje gyvenan t i me­
n in inkė d a u g i a u s i a laiko skiria 
kū ryba i . J i t apo . 

- S a v o m e n ą , S i g i t a , 
s k i r s t o t e į k ū r y b i n i u s e t a ­
p u s . P a s t a r ą j į v a d i n a t e - li­
t e r a t ū r i n i u s t i l i u m i . 

- V ienam iš ap ibūdin imų 
gali bū t i v a r t o j a m a s šis termi-

Sigita Šulaitytė 

nas , . t a č i a u i n s t i t u t e m u m s 
sakydavo , k a d jis n e t i n k a m a s , 
nes ta i - „ l i t e ra tū ra" . Jei t i k s ­
l iau i š s i r e i š k u s , t a i y ra m e ­
taforinė t a p y b a , metaforinis r e -

S. Šulaitytė. „Ieva". Aliejus ant drobes. 

didėja. D a r n e p a s i e k ė m e šių 
metų pusmečio , o „ka t inas" jau 
suėdė 62,000 dolerių. Kiek dar 
re ikės iki me tų ga lo 9 Kiek rei­
kės pe r a t e i n a n t į deš imtmet į? 

P r e n u m e r a t o s k ė l i m a s 

Prenumeratos kėlimas, kaip ir 
bet ku r ių k i tų mokesčių didini­
m a s , n ė r a popu l i a ru s , be t ne­
i šveng iamas , k r a š t o infliacijai 
d i d ė j a n t , i š l a i d o m s a u g a n t . 
„Draugo" p r e n u m e r a t a nebuvo 
pake l t a nuo 1998 metų . Kas at­
si t iko per 6 m. su ma i s to , benzi­
no, n a m ų k a i n o m i s ? Atrodo, 
kad „Draugo" leidėjų minima 
139 doi. v ienos m e t i n ė s prenu­
mera tos s a v i k a i n a y ra nereali . 
J e i „Draugo" leidybos met inės 
išlaidos virš i ja milijoną dolerių, 
t a s i š l a i d a s p a d a l i n u s 4.000 
p r e n u m e r a t ų g a u n a s i apie 250 
dol. s av ika ina . 

A m e r i k o s d i e n r a š č i ų ar 
ž u r n a l ų l e idyba d a u g i a u s i a 
laikosi n e p r e n u m e r a t ų , bet ko­
mercinių ske lb imų pajamomis. 
„Draugas" t u o pas ig i r t i negali. 
P r e n u m e r a t o s d u o d a t ik 40 
nuošimčių pa jamų. O iš k u r rei­
kia gau t i l i kus ius 60 nuošimčių 
l ikusių re ika l ingų lėšų „Drau­
go" leidybai , jei n e į m a n o m a su­
mažint i i š la idų? 

Atrodo, k a d j a u la ikas pa­
kelti „Draugo" metinę prenumera­
tą iki 110 a r 120 dol., kad „kati­
n a s " neės tų pagr ind in io DF ka­
pi talo „lašinių", o t ik uždarbį 

Reikia t i k ė t i s , kad „kati­
n a s " gyvens d a u g i a u ka ip šimtą 
metų ir j a m d a r ilgai reikės 
Draugo fondo „lašinių", kur iuos 
reikia aug in t i ir tol iau, augi­
n a n t Draugo fondo pagrindinį 
kapi ta lą p a v a s a r i o ir rudens 
vajais. 

Br . J . 

a l i zmas . N e abstrakcija, o r ea ­
l izmas su s iur rea l izmo e lemen­
ta i s . Ka ip pavyzdį galiu pami ­
nėt i v i s i ems gerai žinomą da i ­
l ininką Dal i . Jo tapyba irgi l i te­
r a t ū r i n ė , n e s v i sus ob jek tus 
Dal i t a p y b o j e gali a p r a š y t i . 
Nors ta i s iu r rea l i zmas , bet t u o 
pačiu l i t e r a tū r in i s . 

- P a r o d o j e e k s p o n u o s i t e 
k e l i s d a r b u c i k l u s . Ką t a ­
p ė t e p r i e š ši e t a p ą ? 

- Š i s e t a p a s - pa sku t in ių 
m e t ų dvie jų e tapų s imbiozė . 
Pr ieš ta i t a p i a u daug abs t rakc i ­
jos , pavad inč iau ją - konceptu­
aliąja abs t rakci ja I š j o s pa la ip­
sniui ė jau prie j a u žinomo ir 
mėg iamo s t i l iaus , ku r i am, t u ­
riu p r ipaž in t i , labai didelis a k s ­
t i n a s b u v o poezijos knygos 
i l i u s t r a v i m a s ir apipavidal in i ­
m a s . K a l b u apie neseniai iš­
le is ta poezijos r ink t inę „Trečia 
akis" . 

T a p i a u i l ius t rac i jas t a i 
knyga i , g i l inaus i į e s m ę i r 
organiškai , per poeziją perė jau 
pr ie metaforinio meno. Taip . T a 
k n y g a ženkl ino nau ją e t a p ą 
m a n o dailei. Knygos ap ipavida­
l in imas - t a i buvo i l iustraci ja 
poezijai. Aš ir toliau tęs iu poe­
t inę iliustraciją - t i k be poezi­
jos! Visuomet turė jau l i t e ra tū­
ros ir meno sintezę savyje. 

- P a s i ž i ū r ė j u s į d a r b u s , 
j i e a t r o d o l e n g v a i s u v o k i a ­
m i , i r t u o p a č i u t u r i s a v y j e 
k a ž k o k i ą u ž s l ė p t ą m i n t į a r 
p o t e k s t ę . 

- Tai ir yra metafor in is 
rea l izmas , tu r in t i s d a u g simbo­
l ikos. Parodoje e k s p o n u o s i u 
d a u g tokių darbų, pavyzdžiui 
„Keturios l i t e ra tūr inės rožės". 
Tai ketur i darbai , p a r e m t i sen­
t i m e n t a l u m u , įkvėptu 30-ų jų 
m e t ų s e n t i m e n t a l i a i s a tv i ru ­
ka i s . Arba Viktorijos laikų žais­
lai , nerūpes t inga va ikys tės pa­
saka , merga i tė klajūnė ir t . t . -
paveikslai tęs iantys tą patį sti­
lių. Ciklas „Moteris" a t sp indės 
metaforinę tapybą, k u r spa lva 
- priešybių simboliai. J u k visa­
da verta sus imąs ty t i apie ką 
šneka simboliai? 

- A r p r i e a b s t r a k c i j ų i r 
t a p y b i n i u k o l i a ž u n e b e g r į -
š i t e ? A r t a i j a u p r a e i t a s e t a ­
p a s ? 

- P a s i s t e n g s i u parodoje 
pateikt i kuo daugiau savo dar ­
bų, tame t a r p e ir abs t rakc i jas . 
Simbolikos, be k i ta ko, juose 
irgi apstu. Pavyzdžiui d a r b a s 
„Siena" - simbolizuoja amžiny­
bę - ta i ža idimas fak tūromis . 
Arba skaičius aš tuon i , domi­
nuojantis koliaže y r a ir skai ­
čius, ir begalybės suvok imas , ir 
visata. . . Mano darbuose a ts i ­
spindi e lementai ir ryšys nuo 
a b s t r a h u o t o s s imbol ikos iki 
metafor inio real izmo. Bus ir 
interjerinių koliažų, pavad in tų 
..Senosios tekst i lės" , k u r pa­
grindinis akcentas - pr i ta iky­
m a s interjerui. 

Ar sugrįš iu prie abs t rakc i ­
jų , sunku pasakyt i . N i e k a d a 
nežinai . B e t šiuo me tu m a n o 
m e n a s - t a i poezija, kur i alieju­
mi ant drobės gula be žodžių. 
Ka ip poezijoje y r a p o t e k s t ė , 
mint is , t a i p ir m a n o tapyboje. 
Keista, bet negalėjau to suvok­
t i , kol nebaigiau i l ius t ruot i 
poezijos knygos . Kai t a p i a u 
abstrakci jas , kažko visą laiko 
t rūko . 

Dabar kas ki ta . T a p a u ir 
negaliu sustot i . J auč iu didelį 
pas i tenkinimą, i šs isemiu. pe r 
darbą i šs ika lbu , o p a b a i g u s , 
j auč iu , k a d i š r e i š k i a u s ave . 
Kiekvienas paveikslas - išbaig­
t a mint is , sudek lamuotas eilė­
raš t i s . 

D ė k u i S i g i t a u ž p o k a l b į . 
O skaitytojai ir meno mėgė­

ja i su įdomia pašnekove, ka ip ir 
su jos m e n u galės sus ipaž in t i 
j o s meno darbų parodoje, kur i 
įvyks gegužės 21 d., penk tad ie ­
nį, 7:30 v.v. J a u n i m o cen t ro 
Čiurlionio galerijoje. 

V i t a l i j a P u l o k i e n ė 

ii*ĄHM*« 

S. Šulaitytė. „Du veidai 

SKELBIMAI 
A d v o k a t a s 

V y t e n i s L i e t u v n i n k a s 
4536 W. 63 Street 
Chicago, IL 60629 

(Skersai gatvės nuo „Draugo") 
T e l . 773-284-0100. 

TeL 630-257-0200, L e m o n t IL 

A d v o k a t a s 
J o n a s G i b a i t i s 
Civilines ir 
kriminalinės bylos 

6 2 4 7 S . K e d z i e A v e n u e 
C h i c a g o , I L 60629 
T e l . 773-776-8700 

E - m a i l : G i b a i t i s @ a o l . c o m 
Toli free 24 h r . 888-776-6742 

Darbo vai . n u o 8 v.r. iki 5 v.v. 
Š e š t a d . 8 v.r. iki 1 v.p.p. 

IMIGRACINES TEISES 
ADVOKATAS 

A U R E L I U S B U T V I L A S 
T e l . 3 1 2 - 5 8 0 - 1 2 1 7 

135 S LaSaiie #2300 < ̂ įicago, IL 60603 
Galimos konsultacijos šeštadieniais 

A d v o k a t a s 
G I N T A R A S P . Č E P Ė N A S 

6436 S.Pulaski Rd., Chicago, IL 
60629 

T e L 7 7 3 - 5 8 2 - 4 5 0 0 
Valandos pagal susitarimą 

A d v o k a t a s 
D A R I U S R . D I R M A N T A S 
Vairavimo ir Kriminalinių Teisių Specialistas. 

Rastines Čikagoje ir Woodndge. 
Tel. 877-Gynejas a r b a 

877-496-3527 
Valandos pagal susitarimą 

— L ~ " V * . 

S Šulaitytė ..Nerūpestinga vaikystės pasaka*. Aliejus ant drobės 

• N a m a m s p i r k t i p a s k o ­
l o s d u o d a m o s m a ž a i s m ė n e s i ­
n i a i s į m o k ė j i m a i s ir p r i e i n a ­
m a i s n u o š i m č i a i s . K r e i p k i t ė s į 
M u t u a l F e d e r a l S a v i n g s , 
2 2 1 2 W e s t C e r m a k R o a d . 
T e l . ( 7 7 3 ) 8 4 7 - 7 7 4 7 . 

• P r i e š u ž s i s a k y d a m i pa ­
m i n k l ą a p l a n k y k i t e S t Cas i -
m i r M e m o r i a l s , 3914 W. l l l t h 
S t . T u r i m e didel į p a s i r i n ­
k imą : m a t y s i t e g r a n i t o spa l ­
vą, dydį i r t . t . G a m i n a m e pa­
m i n k l u s m ū s ų d i rb tuvė je pa­
ga l j ū s ų p a g e i d a v i m ą , b r ė ­
ž i n i u s . P r i e š p a s t a t a n t p a ­
mink lą , g a l ė s i t e a p ž i ū r ė t i ir 
į s i t i k in t i , k a d j i s p a d a r y t a s , 
k a i p j a u b u v o j ū s ų p a g e i d a u ­
t a . S a v . Li l i ja i r Vi l imas Nel­
s o n a i . Te l . 773-233-6335 

• J ū s t a p s i t e v i e n a s iš­
r i n k t ų j ų , jei vartosi te DIAL 
NOW te l e fon ines p a s l a u g a s 
S k a m b i n a n t į Lietuvą — 15,9, 
per JAV 4.9 et. Tikslus apska i ­
č i a v i m a s Kokybiškas ryšys . 
Kre ipk i tės vaka ra i s l ietuviškai 
į D I A L N O W atstovą su 10 
metų pa t i r t im i t a rp tau t in iuose 
ryš iuose Tel 708 -386-0556 . 
P a s i t e i r a u k i t e savųjų t a r p e — 
g re i č i aus i a i jie j au n a u d o j a 
D I A L N O W ! Pas i r inkdami mū­
sų p a s l a u g a s , tuo pačiu remia­
te išeivijos lietuvišką žiniask-
la ida D I A L NOW — p a t i k i ­
m i a u s i a s ryšys su Lietuva ir vi­
su p a s a u l i u ! 

• D Ė M E S I O ! V I D E O 
A P A R A T Ų S A V I N I N K A I ! 
N o r ė d a m i t i k r a i k o k y b i š k a i 
i š v e r s t i v ideo į r a š u s iš L ie ­
tuvo je n a u d o j a m o s P A L s i s t e ­
m o s į amer ik i e t i šką j ą N T S C 
i r a t v i r k š č i a i , k r e i p k i t ė s į 
I N T E R - V I D E O 3 5 3 3 S . 
A r c h e r A v e . , C h i c a g o , I L 
60609. Te l . 773-927-9091. S a v . 
P e t r a s B e r n o t a s . 

• „Lie tuvos Našla ič ių glo­
b o s " komi te t a s dėkoja aukoto­
j a m s už a t s iųs tą p a r a m ą Lie­
tuvos naš la ič iams . $300 a t s iun ­
t ė Adolfas Luza , C leve l and , 
O H ; po $150 a t s iun tė Emi l i a 
K a z l a u s k a s , Ar l ing ton , MA, 
Nijolė ir Alfredas Urbos, Victor 
V. S u d u i k i s , L a f a y e t t e , CO; 
I r e n a Kaz lauskas , Lemont , IL; 
Alber t M. Drukte in is , MD; J . 
D.. Manches te r . N.Y., Čikagos 
ateitininkai-moksleiviai per Ritą 
B r a d ū n a s . Millers Is land, MD; 
S t a n l e y S u r a n t a s , Rock-ford, 
IL; Victor Stepalovitch, Phi la-
de lph ia , PA; $100 — Dorothy 
E. D u m b . Far Rockaway, N.Y. 

A . a . B i r u t ė s J a s a i t i e n ė s 
a t m i n i m ą p a g e r b d a m a J A V 
Lietuvių Bendruomenės Vaka­
rų a p y g a r d a per pirm. A n t a n ą 
Polikai t į a t s iun tė $400 ir laiš­
ką, k u r i a m e rašoma: „Ponia Bi­
r u t ė J a s a i t i e n ė apleido m u s ne­
t ikė ta i i r per anks t i . J o s į našas 
į J A V lietuvių gyvenimą buvo 
t ik ra i didelis ir svarbus . J o s 
da rba i pal ietė beveik kiekvieną 
Amer ikos lietuvį. Jos pa rody tas 
pa s i auko j imas ir pa s i ryž imas 
v y k d a n t sva rb ius u ž d a v i n i u s 
social inėse ir kitose s r i tyse vi­
s u o m e t buvo p a v y z d i n g a s ir 
s ė k m i n g a s . Mes Jos n iekad ne­
užmirš ime" . 

A a. Motinos Vladės Kase-
l i enės a tmin imui dukra Lore t ta 
S t u k a s aukojo $300 dviejų n a š ­
laičių p a r a m a i . 

D a r kar tą nuoš i rdus ačiū 
už a u k a s — „Lietuvos Našlai­
čių g lobos" k o m i t e t a s 2711 W. 
71 st S t r e e t Chicago. IL 60629. 

• „ S a u l u t ė " , dėkoja už au­
k a s padėt i vargingai gyvenan­
t i ems va ikams Lietuvoje. Au­
kojo: t ę s i an t merga i tės me t inę 
paramą Gražina Gražienė $250; 
A l e k s a n d r o v a i s t a m s anon i ­
minia i $50; Ramintos Pusn ik ie -
n ė s ne l a imių i š t ik ta i š e ima i 
B e r n a r d a s Bnzgys $25 . Nemi­
ra Š u m s k i e n ė $100, Eugeni ja 
B a r š k ė t i e n e $30, Zita Dapkie­
n ė $ 2 0 , Aldona ir M i n d a u g a s 
Klygis $200 su Match ing Gift 
ga l imybe . Marija Aršt ikys $20 , 
Aldona ir Anis Gr in ius $100 , 
Felicija Connolly $50 , Nijolė 
Gražu l i ene $20; „Saulutės" lab­
d a r a i V y t a u t a s Če rn iu s $50 . 
Labai ačiū, „Saulutė" (Sunl igh t 
O r p h a n Aidi. 419 W e i d n e r Rd.. 
Buffalo Grove , IL 60089, tel . 
(847) 537-7949. TAX HD #36-
3003339. 

mailto:Gibaitis@aol.com



